

Comune di Antrodoco
Provincia di Rieti

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Intervento a seguito dell'Ordinanza Commissario Ricotruzione n° 37/2016.
Miglioramento Sismico Palazzo Blasetti ex Sede Comunale. Corso Roma
n° 15, Antrodoco (RI)

COMMITTENTE: Comune di Antrodoco

Data, 15/03/2021

IL TECNICO
Ing. Paolo Trivellone

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 A01081	Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente tegole marsigliesi o coppi e canali e piccola orditura in legno compreso smontaggio di converse, canali di gronda, cerni ... del materiale riutilizzabile, pulitura ed avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso							
	Tetto 1		14,25	14,150		201,64		
	Tetto 2		8,90	10,450		93,01		
	Tetto 3		9,15	23,500		215,03		
	Tetto 4		35,70	1,000		35,70		
	Tetto 5		23,30	1,000		23,30		
	Tetto 6		28,00	1,000		28,00		
	Tetto 7		23,76	1,000		23,76		
	SOMMANO mq					620,44	13,76	8'537,25
2 A01083.a	Smontaggio della grossa armatura in legno di tetto, compresi ferramenta, smuratura delle strutture stesse, cernita del materiale riutilizzabile e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso: per strutture semplici quali arcarecci, travi, ecc. Ipotizzata esistente		35,00	1,000	1,000	35,00		
	SOMMANO mc					35,00	112,85	3'949,75
3 A01021.b	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in scaglioni di pietra locale con ricorsi a mattoni							
	Tetto 1							
	Trave lamellare 20x30	2,00	14,15	0,200	0,400	2,26		
	Trave lamellare 20x30	2,00	14,25	0,200	0,400	2,28		
	Tetto 2							
	Trave lamellare 20x30 *(lung.=9,40+8,9)	2,00	18,30	0,200	0,400	2,93		
	Tetto 3							
	Trave lamellare 20x30	1,00	13,00	0,200	0,400	1,04		
	Trave lamellare 20x30	1,00	23,40	0,200	0,400	1,87		
	Trave lamellare 20x30	1,00	9,15	0,200	0,400	0,73		
	Trave lamellare 20x30	1,00	7,50	0,200	0,400	0,60		
	Tetto4							
	Trave lamellare 20x30	1,00	4,50	0,200	0,400	0,36		
	Trave lamellare 20x30	1,00	14,25	0,200	0,400	1,14		
	Trave lamellare 20x30	1,00	11,05	0,200	0,400	0,88		
	Trave lamellare 20x30	1,00	4,05	0,200	0,400	0,32		
	Trave lamellare 20x30	1,00	5,00	0,200	0,400	0,40		
	Trave lamellare 20x30	1,00	8,50	0,200	0,400	0,68		
	Tetto5							
	Trave lamellare 20x30	1,00	4,50	0,200	0,400	0,36		
	Trave lamellare 20x30	1,00	3,05	0,200	0,400	0,24		
	Trave lamellare 20x30	1,00	4,00	0,200	0,400	0,32		
	Trave lamellare 20x30	1,00	3,55	0,200	0,400	0,28		
	Trave lamellare 20x30	1,00	6,15	0,200	0,400	0,49		
	Tetto6							
	Trave lamellare 20x30	1,00	3,00	0,200	0,400	0,24		
	Trave lamellare 20x30	1,00	5,65	0,200	0,400	0,45		
	Trave lamellare 20x30	1,00	4,65	0,200	0,400	0,37		
	Trave lamellare 20x30	1,00	3,80	0,200	0,400	0,30		
	Trave lamellare 20x30	1,00	5,00	0,200	0,400	0,40		
	Trave lamellare 20x30	1,00	4,00	0,200	0,400	0,32		
	Trave lamellare 20x30	1,00	6,00	0,200	0,400	0,48		
	Trave lamellare 20x30	1,00	5,75	0,200	0,400	0,46		
	Tetto7							
	Trave lamellare 20x30 *(lung.=4,15+4)	1,00	8,15	0,200	0,400	0,65		
	Trave lamellare 20x30	1,00	13,30	0,200	0,400	1,06		
	Trave lamellare 20x30	1,00	3,70	0,200	0,400	0,30		
	A R I P O R T A R E					22,21		12'487,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					22,21		12'487,00
4 A01024.b	Trave lamellare 20x30	1,00	3,70	0,200	0,400	0,30		
	Trave lamellare 20x30	1,00	8,80	0,200	0,400	0,70		
	SOMMANO mc					23,21	126,43	2'934,44
	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: armato							
	Tetto 1							
	Trave lamellare 20x30	2,00	14,15	0,200	0,400	2,26		
	Trave lamellare 20x30	2,00	14,25	0,200	0,400	2,28		
	Tetto 2							
	Trave lamellare 20x30 *(lung.=9,40+8,9)	2,00	18,30	0,200	0,400	2,93		
	Tetto 3							
	Trave lamellare 20x30	1,00	13,00	0,200	0,400	1,04		
	Trave lamellare 20x30	1,00	23,40	0,200	0,400	1,87		
	Trave lamellare 20x30	1,00	9,15	0,200	0,400	0,73		
	Trave lamellare 20x30	1,00	7,50	0,200	0,400	0,60		
	Tetto4							
	Trave lamellare 20x30	1,00	4,50	0,200	0,400	0,36		
	Trave lamellare 20x30	1,00	14,25	0,200	0,400	1,14		
	Trave lamellare 20x30	1,00	11,05	0,200	0,400	0,88		
	Trave lamellare 20x30	1,00	4,05	0,200	0,400	0,32		
	Trave lamellare 20x30	1,00	5,00	0,200	0,400	0,40		
	Trave lamellare 20x30	1,00	8,50	0,200	0,400	0,68		
	Tetto5							
	Trave lamellare 20x30	1,00	4,50	0,200	0,400	0,36		
	Trave lamellare 20x30	1,00	3,05	0,200	0,400	0,24		
	Trave lamellare 20x30	1,00	4,00	0,200	0,400	0,32		
	Trave lamellare 20x30	1,00	3,55	0,200	0,400	0,28		
	Trave lamellare 20x30	1,00	6,15	0,200	0,400	0,49		
	Tetto6							
	Trave lamellare 20x30	1,00	3,00	0,200	0,400	0,24		
	Trave lamellare 20x30	1,00	5,65	0,200	0,400	0,45		
	Trave lamellare 20x30	1,00	4,65	0,200	0,400	0,37		
	Trave lamellare 20x30	1,00	3,80	0,200	0,400	0,30		
	Trave lamellare 20x30	1,00	5,00	0,200	0,400	0,40		
	Trave lamellare 20x30	1,00	4,00	0,200	0,400	0,32		
	Trave lamellare 20x30	1,00	6,00	0,200	0,400	0,48		
	Trave lamellare 20x30	1,00	5,75	0,200	0,400	0,46		
	Tetto7							
	Trave lamellare 20x30 *(lung.=4,15+4)	1,00	8,15	0,200	0,400	0,65		
	Trave lamellare 20x30	1,00	13,30	0,200	0,400	1,06		
	Trave lamellare 20x30	1,00	3,70	0,200	0,400	0,30		
	Trave lamellare 20x30	1,00	3,70	0,200	0,400	0,30		
	Trave lamellare 20x30	1,00	8,80	0,200	0,400	0,70		
	SOMMANO mc					23,21	277,89	6'449,83
5 A09002	Muratura in elevazione formata da pietrame calcareo in scaglioni sbazzati al martellone e malta, di qualsiasi genere e spessore, eseguita a qualsiasi altezza, compreso ogni magistero per fornitura del materiale, immorsature, spigoli, riseghe, ecc.							
	Tetto 1							
	Trave lamellare 20x30	2,00	14,15	0,200	0,400	2,26		
	Trave lamellare 20x30	2,00	14,25	0,200	0,400	2,28		
	Tetto 2							
	Trave lamellare 20x30 *(lung.=9,40+8,9)	2,00	18,30	0,200	0,400	2,93		
	Tetto 3							
	Trave lamellare 20x30	1,00	13,00	0,200	0,400	1,04		
	Trave lamellare 20x30	1,00	23,40	0,200	0,400	1,87		
	Trave lamellare 20x30	1,00	9,15	0,200	0,400	0,73		
	Trave lamellare 20x30	1,00	7,50	0,200	0,400	0,60		
	A R I P O R T A R E					11,71		21'871,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					11,71		21'871,27
6 A01146	Tetto4							
	Trave lamellare 20x30	1,00	4,50	0,200	0,400	0,36		
	Trave lamellare 20x30	1,00	14,25	0,200	0,400	1,14		
	Trave lamellare 20x30	1,00	11,05	0,200	0,400	0,88		
	Trave lamellare 20x30	1,00	4,05	0,200	0,400	0,32		
	Trave lamellare 20x30	1,00	5,00	0,200	0,400	0,40		
	Trave lamellare 20x30	1,00	8,50	0,200	0,400	0,68		
	Tetto5							
	Trave lamellare 20x30	1,00	4,50	0,200	0,400	0,36		
	Trave lamellare 20x30	1,00	3,05	0,200	0,400	0,24		
	Trave lamellare 20x30	1,00	4,00	0,200	0,400	0,32		
	Trave lamellare 20x30	1,00	3,55	0,200	0,400	0,28		
	Trave lamellare 20x30	1,00	6,15	0,200	0,400	0,49		
	Tetto6							
	Trave lamellare 20x30	1,00	3,00	0,200	0,400	0,24		
	Trave lamellare 20x30	1,00	5,65	0,200	0,400	0,45		
	Trave lamellare 20x30	1,00	4,65	0,200	0,400	0,37		
	Trave lamellare 20x30	1,00	3,80	0,200	0,400	0,30		
	Trave lamellare 20x30	1,00	5,00	0,200	0,400	0,40		
	Trave lamellare 20x30	1,00	4,00	0,200	0,400	0,32		
	Trave lamellare 20x30	1,00	6,00	0,200	0,400	0,48		
	Trave lamellare 20x30	1,00	5,75	0,200	0,400	0,46		
	Tetto7							
	Trave lamellare 20x30 *(lung.=4,15+4)	1,00	8,15	0,200	0,400	0,65		
	Trave lamellare 20x30	1,00	13,30	0,200	0,400	1,06		
	Trave lamellare 20x30	1,00	3,70	0,200	0,400	0,30		
	Trave lamellare 20x30	1,00	3,70	0,200	0,400	0,30		
	Trave lamellare 20x30	1,00	8,80	0,200	0,400	0,70		
	SOMMANO mc					23,21	253,69	5'888,14
	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa caratterizzazione di base ai sensi del DM 27 se ... o di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica							
	A01081-Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprenden ... ogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso		620,44	0,150		93,07		
	A01021.b-Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore super ... ratura in scaglioni di pietra locale con ricorsi a mattoni		23,21			23,21		
	A01024.b-Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: armato		23,21			23,21		
	Vedi voce n° 2 [mc 35.00]					35,00		
	Demolizione sottofondo chiostrina		14,00			14,00		
	SOMMANO mc					188,49	42,89	8'084,34
	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume							
	Vedi voce n° 6 [mc 188.49]					188,49		
	SOMMANO mc					188,49	29,62	5'583,07
	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... : C.E.R 01 12 08 - Scarti di ceramica, mattoni, mattonelle e materiali da costruzione (sottoposti a trattamento termico)							
	A01081-Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprenden ... ogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso		620,44	0,150		93,07		
	A01021.b-Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore super ... ratura in scaglioni di pietra locale con ricorsi a mattoni		23,21	1,800		41,78		
	A01024.b-Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: armato		23,21	2,500		58,03		
	Vedi voce n° 2 [mc 35.00]			0,300		10,50		
	Demolizione chiostrina		14,00		2,000	28,00		
	SOMMANO t					231,38	17,65	4'083,86
	A R I P O R T A R E							45'510,68

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					38,94		90'932,79
11 A05225.b	Trave lamellare 20x30	1,00	3,80	0,200	0,300	0,23		
	Trave lamellare 20x30	1,00	5,00	0,200	0,300	0,30		
	Trave lamellare 20x30	1,00	4,00	0,200	0,300	0,24		
	Trave lamellare 20x30	1,00	6,00	0,200	0,300	0,36		
	Trave lamellare 20x30	1,00	5,75	0,200	0,300	0,35		
	Trave lamellare 24x28 *(lung.=3,5+5,3)	1,00	8,80	0,240	0,280	0,59		
	Tetto7							
	Trave lamellare 20x30 *(lung.=4,15+4)	1,00	8,15	0,200	0,300	0,49		
	Trave lamellare 20x30	1,00	13,30	0,200	0,300	0,80		
	Trave lamellare 20x30	1,00	3,70	0,200	0,300	0,22		
	Trave lamellare 20x30	1,00	3,70	0,200	0,300	0,22		
	Trave lamellare 20x30	1,00	8,80	0,200	0,300	0,53		
	Trave lamellare 24x32	1,00	7,65	0,240	0,320	0,59		
	Trave lamellare 24x28	1,00	7,65	0,240	0,280	0,51		
	Trave lamellare 24x28	1,00	3,70	0,240	0,280	0,25		
	Trave lamellare 24x28	1,00	6,25	0,240	0,280	0,42		
	Trave lamellare 24x28	1,00	4,85	0,240	0,280	0,33		
	Trave lamellare 24x28	1,00	1,20	0,240	0,280	0,08		
	Trave lamellare 24x28	1,00	2,60	0,240	0,280	0,17		
	SOMMANO mc					45,62	1'472,34	67'168,15
	Riparazione di manto di copertura di tetti con coppi a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei manufatti man ... so quanto altro occorre per dare l'opera finita: riparazione di manto di copertura con sostituzione fino al 40% di coppi Vedi voce n° 1 [mq 620.44]					620,44		
	SOMMANO mq					620,44	31,14	19'320,50
	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume distillato-polimero elastoplastomerica armata in filo continuo di poliestere non tessuto, flessibilità a freddo -15 ° ... sovrapposizione dei sormonti di 8 ÷ 10 cm in senso longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: spessore 4 mm <i>Ripristino Copertura:</i> Vedi voce n° 1 [mq 620.44]					620,44		
	SOMMANO mq					620,44	14,69	9'114,26
	Piano di posa di manti impermeabili preparato con una mano di primer bituminoso: al solvente Ripristino Copertura: Vedi voce n° 12 [mq 620.44]					620,44		
	SOMMANO mq					620,44	1,42	881,02
	Barriera vapore costituita da un foglio di polietilene estruso, posato a secco e sigillato sui sormonti con nastro biadesivo: spessore 0,3 mm, colore nero Vedi voce n° 13 [mq 620.44]					620,44		
	SOMMANO mq					620,44	3,61	2'239,79
	Perforazione fino al diametro di mm 36 e lunghezza fino a m 1,20 con martello a rotoperussione a secco, per consolidamenti Per diametri da 28 a 36 mm in muratura in pietrame Tetto 1 Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1) Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	14,15		100,000	1'415,00		
		1,00	14,25		100,000	1'425,00		
	Tetto 2 Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)*(lung.=9,40+8,9)	1,00	18,30		100,000	1'830,00		
	Tetto 3 Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1) Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1) Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1) Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	13,00		100,000	1'300,00		
		1,00	23,40		100,000	2'340,00		
		1,00	9,15		100,000	915,00		
		1,00	7,50		100,000	750,00		
	A R I P O R T A R E					9'975,00		189'656,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9'975,00		189'656,51
	Tetto4							
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	4,50		100,000	450,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	14,25		100,000	1'425,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	11,05		100,000	1'105,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	4,05		100,000	405,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	5,00		100,000	500,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	8,50		100,000	850,00		
	Tetto5							
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	4,50		100,000	450,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	3,05		100,000	305,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	4,00		100,000	400,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	3,55		100,000	355,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	6,15		100,000	615,00		
	Tetto6							
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	3,00		100,000	300,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	5,65		100,000	565,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	4,65		100,000	465,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	3,80		100,000	380,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	5,00		100,000	500,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	4,00		100,000	400,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	6,00		100,000	600,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	5,75		100,000	575,00		
	Tetto7							
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)*(lung.=4,15+4)	1,00	8,15		100,000	815,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	13,30		100,000	1'330,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	3,70		100,000	370,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	3,70		100,000	370,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	8,80		100,000	880,00		
	SOMMANO cm					24'385,00	0,72	17'557,20
16 A05017	Barre di acciaio inossidabile nervato, AISI 304 o AISI 316, con carichi di snervamento e rottura a trazione pari rispettivamente a 44 kg/mm ² e 55 kg/mm ² , per esecuzione di cuciture ... e con fluido cementizio, da pagarsi a parte, compreso lo sfrido ed il taglio a misura per qualsiasi diametro delle barre							
	Tetto 1							
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	14,15	1,000	1,598	22,61		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	14,25	1,000	1,598	22,77		
	Tetto 2							
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)*(lung.=9,40+8,9)	1,00	18,30	1,000	1,598	29,24		
	Tetto 3							
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	13,00	1,000	1,598	20,77		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	23,40	1,000	1,598	37,39		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	9,15	1,000	1,598	14,62		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	7,50	1,000	1,598	11,99		
	Tetto4							
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	4,50	1,000	1,598	7,19		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	14,25	1,000	1,598	22,77		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	11,05	1,000	1,598	17,66		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	4,05	1,000	1,598	6,47		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	5,00	1,000	1,598	7,99		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	8,50	1,000	1,598	13,58		
	Tetto5							
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	4,50	1,000	1,598	7,19		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	3,05	1,000	1,598	4,87		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	4,00	1,000	1,598	6,39		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	3,55	1,000	1,598	5,67		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	6,15	1,000	1,598	9,83		
	Tetto6							
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	3,00	1,000	1,598	4,79		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	5,65	1,000	1,598	9,03		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	4,65	1,000	1,598	7,43		
	A R I P O R T A R E					291,25		207'213,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					291,25		207'213,71
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	3,80	1,000	1,598	6,07		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	5,00	1,000	1,598	7,99		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	4,00	1,000	1,598	6,39		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	6,00	1,000	1,598	9,59		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	5,75	1,000	1,598	9,19		
	Tetto7							
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)*(lung.=4,15+4)	1,00	8,15	1,000	1,598	13,02		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	13,30	1,000	1,598	21,25		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	3,70	1,000	1,598	5,91		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	3,70	1,000	1,598	5,91		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	8,80	1,000	1,598	14,06		
	SOMMANO kg					390,63	7,79	3'043,01
17	Iniezioni, in perfori armati e non, di miscela di leganti idraulici speciali espansivi a base di cemento con le seguenti caratteristiche: fluidità cono Marsh 0'<25 sec - 30'<25 sec ... zione ad iniezione avvenuta. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito: per perfori fino a mm 35							
A05026.a	Tetto 1							
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	14,15		1,000	14,15		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	14,25		1,000	14,25		
	Tetto 2							
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)*(lung.=9,40+8,9)	1,00	18,30		1,000	18,30		
	Tetto 3							
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	13,00		1,000	13,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	23,40		1,000	23,40		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	9,15		1,000	9,15		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	7,50		1,000	7,50		
	Tetto4							
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	4,50		1,000	4,50		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	14,25		1,000	14,25		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	11,05		1,000	11,05		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	4,05		1,000	4,05		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	5,00		1,000	5,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	8,50		1,000	8,50		
	Tetto5							
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	4,50		1,000	4,50		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	3,05		1,000	3,05		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	4,00		1,000	4,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	3,55		1,000	3,55		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	6,15		1,000	6,15		
	Tetto6							
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	3,00		1,000	3,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	5,65		1,000	5,65		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	4,65		1,000	4,65		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	3,80		1,000	3,80		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	5,00		1,000	5,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	4,00		1,000	4,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	6,00		1,000	6,00		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	5,75		1,000	5,75		
	Tetto7							
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)*(lung.=4,15+4)	1,00	8,15		1,000	8,15		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	13,30		1,000	13,30		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	3,70		1,000	3,70		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	3,70		1,000	3,70		
	Trave lamellare 20x30 *(par.ug.=1/1)	1,00	8,80		1,000	8,80		
	SOMMANO m					243,85	18,51	4'513,66
18	ISOLANTI TERMICI. POLIURETANO ESPANSO. [PU - EN 13165].							
A12011.a	PANNELLI RIGIDI. Isolanti termici, per pareti e tetti in intercapedine, realizzati mediante pannelli isolanti in poliuretan ... telli in legno (da compensare a parte).							
	A R I P O R T A R E							214'770,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							214'770,38
19 A12011.b	E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore cm 3. Vedi voce n° 13 [mq 620.44]					620,44	11,43	7'091,63
	SOMMANO mq					620,44		
20 A.03.02.005	ISOLANTI TERMICI. POLIURETANO ESPANSO. [PU - EN 13165]. PANNELLI RIGIDI. Isolanti termici, per pareti e tetti in intercapedine, realizzati mediante pannelli isolanti in poliuretano ... in legno (da compensare a parte). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per ogni cm in più. Vedi voce n° 12 [mq 620.44]	13,00				8'065,72	2,05	16'534,73
	SOMMANO mq					8'065,72		
21 A.03.03.001. 0b	Rimozione di strutture realizzate con qualsiasi tipo di profilato metallico, compresi la smuratura degli elementi, la cernita del materiale riutilizzabile e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, escluso il solo calo in basso. Canale di gronda, opere metalliche varie in facciata Rimozione copertura chiostrina ultimo piano				10000,000	449,90	0,53	5'538,45
	SOMMANO kg					10'000,00		
22 A.03.03.004. 0a	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico se preventivamente autorizzato dalla D.L. compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a peso				10000,000	450,00	0,02	231,00
	Copertura chiostrina					1'100,00		
23 A.03.03.006. 0a	Carico e trasporto a discarica autorizzata del tipo 2A che dovrà vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mez ... volume, senza tenere conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione del materiale: compreso il carico a mano				120,000	120,00	19,20	2'304,00
	SOMMANO mc					120,00		
24 B.02.04.002. 0a	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti speciali inerti del tipo riciclabili				120,000	120,00	9,60	1'152,00
	SOMMANO mc					120,00		
25 B.02.05.001. 0a	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per o ... funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: fondo di sezione interna 60x60 h.=100 cm, spessore pareti 12 cm					10,00	84,49	844,90
	SOMMANO cad					10,00		
26	Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale, fornito e posto in opera, a norma UNI ISO 1083, con resistenza a rottura superiore a 400 KN (40 t.), conforme alla norma UNI EN 124 clas ... ell'ente di certificazione sulla superficie superiore, con fori passanti per aerazione. Del peso totale di circa 62 kg.					10,00	153,62	1'536,20
	SOMMANO cad					10,00		
	A R I P O R T A R E							250'003,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							250'003,29
B.02.04.002. 0c	calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per o ... esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: compenso per ogni 10 cm di prolunga, elementi di altezza inferiore a 100 cm					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	8,64	345,60
27 P.A. 4	Rifacimento di nuovi allacci e/o esistenti allacci alla reti fognante ed idrica consistente in Predisposizione di presa idrica interrata posta all'interno di un pozzetto in cls ese ... uanto occorra per dare l'opera compiuta e funzionante, per una lunghezza fino a 12 metri, su sede stradale o pedonale.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	72,01	720,10
28 P.A. 2	Rimozione cavi e tubi in ferro e o in qualunque materiali gronda e discendenti escluse la richiusura dei fori compreso calo in basso e trasporto a discarica e smaltimento. (Facciata misurata vuoto per pieno)					280,00		
	SOMMANO mq					280,00	5,30	1'484,00
29 A21030.a	Controtelai in legno di Abete per porte, completi di catene di controvento e grappe di fissaggio, forniti e posti in opera. Sono comprese le opere murarie. E inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per larghezza del controtelaio fino a cm 8,5. Infissi esterni					55,00		
	SOMMANO cad					55,00	65,07	3'578,85
30 A21012.a	Infissi esterni per finestre e porte finestra in legno, apribili ad una o più ante, con o senza parti fisse, predisposti per vetro camera, forniti e posti in opera. Sono compresi: ... di pino di Svezia, verniciato RAL, con telaio sezione assimilabile a mm 58x71 e ante di sezione assimilabile a mm 68x81. Infissi Lato Via Roma e Via Ponte P1° Infissi Lato Via Roma e Via Pone P1°	15,00 1,00	1,75 2,35	0,900 0,900		23,63 2,12		
	Infissi su tutti i lati: via del molino Infissi su tutti i lati: Infissi su tutti i lati: via del molino	17,00 14,00 7,00	2,30 1,75 1,75	0,900 0,900 0,900		35,19 22,05 11,03		
	SOMMANO mq					94,02	196,13	18'440,14
31 A21012.g	Infissi esterni per finestre e porte finestra in legno, apribili ad una o più ante, con o senza parti fisse, predisposti per vetro camera, forniti e posti in opera. Sono compresi: ... vere, Finger Joint verniciato RAL, con telaio sezione assimilabile a mm 58x71 e ante di sezione assimilabile a mm 68x81. Vedi voce n° 30 [mq 94.02]					94,02		
	SOMMANO mq					94,02	110,61	10'399,55
32 A21012.h	Infissi esterni per finestre e porte finestra in legno, apribili ad una o più ante, con o senza parti fisse, predisposti per vetro camera, forniti e posti in opera. Sono compresi: ... vere, Finger Joint verniciato RAL, per telaio sezione assimilabile a mm 68x71 e ante di sezione assimilabile a mm 78x81. Vedi voce n° 30 [mq 94.02]					94,02		
	SOMMANO mq					94,02	29,09	2'735,04
33 A22006.n	VETRATA TERMO-ISOLANTE BASSOEMISSIONE E/O SELETTIVA. Vetrata termo-isolante basso emissiva e/o selettiva con doppia o tripla camera, distanziatori plastici/metallici saldati con sil ... Peso vetrata [kg/mq] = 45; Resistenza agli urti (EN 12600) = 1(B)1 / n.c. / 1(B)1; Attacchi manuali (EN 356) = P1A/P2A.							
	A R I P O R T A R E							287'706,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							287'706,57
	Vedi voce n° 30 [mq 94.02]					94,02		
	SOMMANO mq					94,02	120,84	11'361,38
34 A16.01.013.b .04	Persiane ad ante in legno ad uno, due, tre o quattro battenti costituite da parti mobili intelaiate con traverse intermedie, con stecche oblique dello spessore di circa 10-12 mm in ... costituite da telaio, intelaiatura perimetrale e trasversale dello spessore compreso tra 46 e 55 mm in castagno o rovere Via Roma Via Ponte 1° Via Ponte 1° (principale)	8,00 3,00 1,00	2,30 2,30 2,80	0,900 0,900 0,900		16,56 6,21 2,52		
	SOMMANO m²					25,29	480,05	12'140,46
35 A21006.d	Portoncini esterni in legno di Pino di Svezia, tipo standard e fuori standard, con intelaiatura perimetrale in legno di Abete, battente con spalla, internamente rifinito come le po ... nita. È esclusa la fornitura e posa in opera del controtelaio. a due ante uguali od asimmetriche, misure fuori standard. Per assimilazione ad infisso in legno di castagno o rovere: Via del Molino Via Ponte Via Roma	4,00 1,00 2,00	1,60 0,90 1,20	2,500 2,500 2,800		16,00 2,25 6,72		
	SOMMANO mq					24,97	674,82	16'850,26
36 045036e	Rimozione meccanica di stuccature eseguite durante precedenti interventi che per composizione o morfologia risultino inidonee alla superficie dell'intonaco; per stuccature profonde ... mento e al fissaggio dei bordi, nei casi di stuccature in: cemento, con uso di martellino pneumatico: lacune oltre il mq Pezzature varie in facciata		28,00	1,000		28,00		
	SOMMANO m2					28,00	95,42	2'671,76
37 A.20.03.001. 0d	Sverniciatura di opere in metallo di qualsiasi forma ad esclusione delle superfici lisce, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediante ripetuti passaggi di: fonte di calore a fiamma o ad aria Ringhiere, grate, infissi, capichiave ecc infissi	32,00	1,00	1,000		20,00 32,00		
	SOMMANO mq					52,00	10,09	524,68
38 P.A.12	Pittura a base di vernici ferromicacee, colorazioni a scelte del D.L., di parti metalliche, di qualunque diametro e spessore, e lavorazione superficiale. Misurate al mq vuoto per pi ... eguirsi anche a "più mani" sino a coprire, compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera a perfetta regola d'arte. Ringhiere, grate, infissi, capichiave ecc. infissi	32,00	1,00	1,000		20,00 32,00		
	SOMMANO mq					52,00	18,54	964,08
39 015079a	Rimozione meccanica di stuccature in malta o in materiali relativamente coerenti eseguite durante interventi precedenti con materiali che per composizione possono interagire con la ... damento ed alla protezione di bordi e delle superfici di pietra circostanti: su marmo, travertino, calcari duri e brecce Cantonale, cornici in travertino delle finestre del 1° piano, portale, sottobalcone infissi *(lung.=1,75*2+0,9)	32,00	4,40			45,00 140,80		
	SOMMANO m					185,80	15,42	2'865,04
40 025022b	Rimozione di depositi superficiali parzialmente aderenti, con acqua, pennelli, spazzole, spugne e spruzzatori manuali; operazione eseguibile su stucchi monocromi che non abbiano pr ... alla protezione delle superfici circostanti e alla canalizzazione di acque di scarico: per superfici mediamente lavorate							
	A R I P O R T A R E							335'084,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							335'084,23
	Pulitura di base su tutta la facciata Via Roma Via Molino a detrarre infissi	-32,00	30,00 30,00 1,75		14,000 14,000 0,900	216,50 420,00 420,00 -50,40		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					1'056,50 -50,40		
	SOMMANO m2					1'006,10	12,88	12'958,57
41 015063a	Rimozione di depositi superficiali coerenti, incrostazioni, concrezioni, fissativi alterati mediante applicazione di compresse imbevute di soluzioni di sali inorganici, carbonato o ... applicazione: marmo, brecce, arenarie, calcari duri e teneri con soluzione satura di carbonato o bicarbonato di ammonio Pulitura ad impacco cantonale					12,50		
	SOMMANO m2					12,50	270,34	3'379,25
42 015063b	Rimozione di depositi superficiali coerenti, incrostazioni, concrezioni, fissativi alterati mediante applicazione di compresse imbevute di soluzioni di sali inorganici, carbonato o ... perfici mediante più cicli di applicazione: travertino e tufo con soluzione satura di carbonato o bicarbonato di ammonio Pulitura ad impacco cornici e davanzali finestre, mensole balconi, base paraste cornice balconi Infissi	32,00	0,90		1,000	5,79 28,80		
	SOMMANO m2					34,59	267,39	9'249,02
43 025154a	Trattamento per l'arresto dell'ossidazione o la protezione di elementi metallici quali quali perni, grappe, staffe, chiodi, cerchiature, fasce etc. che per condizione oppure per co ... e al consolidamento della superficie circostante: perni, chiodi o altri elementi emergenti, fino ad un massimo di 15 cm Capichiaive, grate, ringhiere, infissi ecc.					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	16,67	833,50
44 A65002	Revisione e restauro di paramento murario in mattoncini realizzati a mano comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono ... ior tenuta anche negli strati esigui, spazzolatura finale e predisposizione per i trattamenti di patinatura e protezione Cornicione (ad eccezione della gronda) *(par.ug.=25*0,8) Fori pontali sottosquadro n. 30 0,3x0,3 + fori vari *(par.ug.=(30*0,3*0,3)+17,66) Via Roma *(par.ug.=30+0,8)	20,00 20,36 30,80				20,00 20,36 30,80		
	SOMMANO m2					71,16	125,35	8'919,91
45 P.A. 7	Restauro cornicioni marcapiano (due file intermedie dell'edificio) con tutte le lavorazioni di cui alla voce A65002 Via Roma Via Ponte Via Ponte (vigili)	2,00 2,00	30,00 25,00			60,00 50,00 9,00		
	SOMMANO m					119,00	23,24	2'765,56
46 A65004b	Restauro e revisione di cornici marcapiani e mostre di finestre semplici per un'altezza massima di sviluppo di 30 cm comprendente l'ispezione dell'intera superficie, la rimozione d ... tura, rasatura e carteggiatura, a finitura "grezza". Misurata a metro lineare sull'intera superficie: mostre di finestre Finestre *(par.ug.=4*(1,8*2+1)) Portefinesta *(par.ug.=6*(2,3*2+1)) Portefinesta Portefinesta	18,40 33,60				18,40 33,60 20,00 25,00		
	SOMMANO m					97,00	42,29	4'102,13
	A R I P O R T A R E							377'292,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							377'292,17
47 015033b	Ristabilimento della coesione mediante impregnazione per mezzo di pennelli, siringhe, pipette, a seguito o durante le fasi della pulitura; inclusi gli oneri relativi alla rimozione ... fiuto: per una diffusione del fenomeno tra il 30% il 50% in un mq. da valutare al mq: su tufo, arenarie e calcari teneri Parti in pietra					50,00		
	SOMMANO m2					50,00	77,99	3'899,50
48 045016a	Ristabilimento della coesione degli intonaci, nei casi di decoesione, mediante impregnazione applicazione del prodotto consolidante fino al rifiuto, inclusi gli oneri relativi alla ... dotto applicato con silicato di etile: per una diffusione del fenomeno tra il 50% ed il 100% in un mq. da valutare al mq Su tutta la facciata ad eccezione del portale e del cantonale e sup. in pietra * (par.ug.=260-10-13,5-20) Via Roma Via Molino a detrarre infissi	216,50	30,00		14,000	216,50 420,00 14,000 35,00 -50,40		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					671,50 -50,40		
	SOMMANO m2					621,10	54,45	33'818,90
49 P.A.13	Intervento di conservazione del paramento esistente, sull'intera facciata di palazzo Blasetti , dopo la pulitura pagata a parte, consistente nella stesura di un leggero "rinzafo" ... ra e revisione cromatica dei bordi, ed eventuale fratazzatura grezza finale secondo le specifiche indicazioni della D.L. Paraste, rimozioni varie, intonaco mancante, da eseguirsi su tutta la facciata ad eccezione del portale e dei vuoti delle finestre Via Roma Via Molino a detrarre infissi		30,00		216,500	216,50 14,000 420,00 14,000 35,00 -50,40		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					671,50 -50,40		
	SOMMANO mq					621,10	94,28	58'557,31
50 015119a	Stuccatura con malta nei casi di fessurazioni, fratturazioni, mancanze profonde massimo 3 cm; operazione eseguibile su tutti i tipi di pietra situati sia in ambienti esterni sia in ... lle superfici circostanti: strato di finitura con malta di grassello e/o calce idraulica: tra elementi o parti adiacenti Giunti ed elementi lapidei					50,00		
	SOMMANO m					50,00	30,34	1'517,00
51 015121	Revisione cromatica ad acquarello per la equilibratura delle stuccature, per eliminare gli squilibri eccessivi creatisi nel tono generale della pietra e/o tra la pietra e le stucca ... lusi gli oneri relativi alla velatura delle stuccature e all'abbassamento di tono degli squilibri del materiale lapideo Giunti ed elementi lapidei					32,50		
	SOMMANO m2					32,50	43,51	1'414,08
52 045041b	Riduzione dell'interferenza visiva dell'intonaco di supporto in presenza di abrasioni, ripresa di lacune, macchie e/o discontinuità di vecchie tinteggiature mediante stesura di vel ... e di latte di calce pigmentato e patinature ad acquarello:al mq per accordature che interessino il 100% della superficie Velatura su tutta la facciata ad eccezione del portale per cui la lavorazione è compensata a parte *(par.ug.=260,00-13,5-10-20) Via Roma Via Molino a detrarre infissi	216,50	30,00		14,000	216,50 420,00 14,000 35,00 -50,40		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					671,50 -50,40		
	A R I P O R T A R E					621,10		476'498,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					621,10		476'498,96
	SOMMANO m2					621,10	27,89	17'322,48
53 045042a	Protezione superficiale mediante applicazione prodotto protettivo; da valutare, per ciascuna applicazione, al mq sui mq interessati dall'operazione; inclusi gli oneri relativi al s ... ontrollo dell'assorbimento ed eliminazione delle eccedenze di resina dalla superficie: con resine acriliche in soluzione Su tutta la facciata ad eccezione del portale per cui la lavorazione è compensata a parte *(par.ug.=260,00-13,5-10-20) Via Roma Via Molino a detrarre infissi	216,50 0,10 -32,00	 30,00 25,00 1,75		 14,000 14,000 0,900	 216,50 420,00 35,00 -50,40		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					671,50 -50,40		
	SOMMANO m2					621,10	16,89	10'490,38
54 015143b	Protezione superficiale di manufatti e monumenti in pietra per rallentarne il degrado; da valutare al mq su tutti i mq, con resine acriliche in soluzione, per tutti i tipi di pietra situati in ambienti interni: superfici mediamente lavorate Manufatti in pietra					48,00		
	SOMMANO m2					48,00	18,82	903,36
55 P.A. 8	RESTAURO CONSERVATIVO DI OGNI TIMPANO DI FINESTRA Rimozione con mezzi meccanici ad azione controllata (microscalpelli, bisturi, ecc.) di stuccature ed integrazioni in malta a base ... della cornice. Spazzolatura finale di tutte le superfici e predisposizione per i trattamenti di patinatura e protezione. Via Ponte Via Roma					5,00 7,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	650,65	7'807,80
56 P.A. 9	Restauro di portale in pietra calcarea posto all'ingresso della sede comunale consistente in: rimozione dei depositi incoerenti con ogni onere e magistero idoneo a non danneggiare ... r dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte e ogni opera provvisoria necessaria all'esecuzione di tutti i lavori. Via Ponte					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	7'343,10	7'343,10
57 P.A.10	Revisione di portale in legno comprendente: Carteggiatura fine a mano, trattamento superficiale antimuffa ed antitarlo, stuccatura, applicazione di strato "mordente" , successivo ... e medesimo. Compreso ogni onere e magistero nonché supporto provvisoriale per fornire l'opera a perfetta regola d'arte. Via Ponte				7,500	7,50		
	SOMMANO m2					7,50	145,86	1'093,95
58 D.10.05.003	Targa in alluminio con indicazione presa di terra					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	2,06	12,36
59 D.05.39.005	TUBO corrugato termoplastico autoestinguente per cavidotti, serie pesante (schiacciamento superiore a 450 N),a norme CEI, con marchio di qualità IMQ, per la protezione dei cavi interrati, completo di eventuale manicotto di giunzione, in opera : diametro esterno mm. 110		556,00			556,00		
	SOMMANO m.					556,00	6,43	3'575,08
	A R I P O R T A R E							525'047,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							525'047,47
60 D.05.39.008	TUBO corrugato termoplastico autoestinguente per cavidotti, serie pesante (schiacciamento superiore a 450 N),a norme CEI, con marchio di qualità IMQ, per la protezione dei cavi interrati, completo di eventuale manicotto di giunzione, in opera : diametro esterno mm. 160		476,00			476,00		
	SOMMANO m.					476,00	9,41	4'479,16
61 D.10.05.004	Tondo in acciaio zincato a caldo della sezione di 50 mmq, in opera CORSO ROMA VIA DEL PONTE	2,00 1,00		2,000 2,000		4,00 2,00		
	SOMMANO m.					6,00	3,99	23,94
62 D.10.05.002. 0b	Conduttore di rame a corde (filo singolo diametro 1,8 mm), in opera: della sezione di 50 mmq. CORSO ROMA VIA DEL PONTE		30,00 30,00			30,00 30,00		
	SOMMANO m.					60,00	2,79	167,40
63 D.10.06.001. 0b	Morsetto di derivazione universale a caldo, con piastra intermedia adatto al collegamento fra conduttori tondi e/o a corde del diametro fino a 8 mm., oppure al collegamento fra ... pure al collegamento fra bandelle di larghezza fino 30 mm, completo di bulloni, dadi, rondelle, ecc., in opera: in rame					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	9,60	57,60
64 D.10.05.001	Bandella in acciaio zincato a caldo conforme alla normativa vigente della sezione maggiore o uguale a 100 mmq. con spessore minimo 3 mm, in opera CORSO ROMA VIA DEL PONTE		30,00 30,00			30,00 30,00		
	SOMMANO m.					60,00	3,65	219,00
65 D.11.14.004	Corda nuda di rame a trefoli flessibile, completa degli accessori di giunzione e connessione, in opera : sezione mmq. 50 CORSO ROMA VIA DEL PONTE		30,00 30,00			30,00 30,00		
	SOMMANO m.					60,00	10,20	612,00
66 P.A. 5	Fornitura e posa in opera di proiettore ad incasso per lampada a led da 50 W. Corpo in fusione di alluminio anodizzato 18 um. Vetro ad alta trasparenza extra chiaro. Portalampada o ... 2,5+T sino al quadro. Il tutto dato perfettamente funzionante ed a perfetta regola d'arte. (tipo "Phenix " di Targetti)					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	604,18	1'208,36
67 P.A. 6	Fornitura e posa in opera di proiettore di colore nero da 150 W, tipo ad incasso a bassa produzione di calore per lampada a led HIT-CE. Corpo in fusione di alluminio anodizzato 18 ... di alimentazione con cavo 3x2,5+T sino al quadro, dato perfettamente funzionante. (tipo "Icare cool touch" di Targetti)					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	790,08	2'370,24
68	Revisione della linea di gronda comprendente la rimozione del manto di							
	A R I P O R T A R E							534'185,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							534'185,17
P.A.11	copertura, pianellato e palombelli in aggetto e smuratura scarpa, eventuale sostituzione elementi lignei, rip ... reso ogni onere e magistero per fornire l'opera a perfetta regola d'arte. Lavorazione su indicazioni specifiche del D.L. Linea di Gronda Corso Roma Linea di Gronda Ponte Linea di Gronda Molino		30,00 30,00 35,00	1,200 1,200 1,200		36,00 36,00 42,00		
	SOMMANO m					114,00	158,21	18'035,94
69 A10061.g	Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con esclusione delle sole cicogne di sostegno per i canali di gronda: sviluppo fino a cm 50: in rame da 8/10 Corso Roma Via Ponte Via Molino		30,00 35,00 35,00			30,00 35,00 35,00		
	Scossalina Lato chiostrina interno	15,00	45,00 3,00			45,00 45,00		
	SOMMANO m					190,00	57,20	10'868,00
70 A10067.b	Cicogne per sostegno di canali di gronda, montate in opera compreso fissaggio al supporto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte: in rame o acciaio inox Cicogne					250,00		
	SOMMANO cad					250,00	5,11	1'277,50
71 A10069.g	Discendenti montati in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con esclusione dei soli collari di sostegno: diametro fino a 100 mm: in rame da 8/10 VIA DEL PONTE VIA ROMA VIA Ponte Via Molino Via Molino Via Molino Via Molino	3,00 4,00 2,00 1,00 2,00 1,00 5,00	15,00 15,00 10,00 10,00 15,00 10,00 2,50			45,00 60,00 20,00 10,00 30,00 10,00 12,50		
	SOMMANO m					187,50	34,94	6'551,25
72 A10071.b	Collari per sostegno di discendenti, montate in opera compreso fissaggio al supporto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte: in rame o acciaio inox Collari in rame					200,00		
	SOMMANO cad					200,00	4,72	944,00
73 B.01.05.036. 0d	Pavimentazione in cubetti di calcari, posti in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, compresi l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, p ... d'arte, con cubetti allettati anche a figure geometriche, in letto di sabbia e cemento: delle dimensioni 12 x 12 x 14 cm VIA PONTE		7,88	1,500		11,82		
	SOMMANO mq					11,82	76,81	907,89
74 4.2.20	Catene in ferro. Catene in ferro lavorato e filettato agli estremi, o di altro tipo a giudizio della D.L., fornite e poste in opera. Sono compresi: le chiavi o piastre di ancoraggi ... ti delle murature; la sigillatura dei fori; l'allettamento delle piastre con idonea malta. al chilogrammo euro cinque/60 Posa in Opera di Catene: CATENA 9 (PIANO PRIMO) CATENA 10 (PIANO PRIMO) CATENA 11 (PIANO PRIMO)		9,15 9,10 9,00		4,168 4,168 4,168	38,14 37,93 37,51		
	A R I P O R T A R E					113,58		572'769,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					113,58		572'769,75
	CATENA 12 (PIANO PRIMO)		12,50		4,168	52,10		
	CATENA 13 (PIANO PRIMO)		10,50		4,168	43,76		
	CATENA 14 (PIANO PRIMO)		13,50		4,168	56,27		
	CATENA 15 (PIANO PRIMO)		13,50		4,168	56,27		
	CATENA 16 (PIANO PRIMO)		8,50		4,168	35,43		
	CATENA 17 (PIANO PRIMO)		13,00		4,168	54,18		
	DETRAZIONE SAL					-244,67		
	Sommano positivi kg					411,59		
	Sommano negativi kg					-244,67		
	SOMMANO kg					166,92	6,25	1'043,25
75 4.2.30.2	Compenso alle catene in ferro lavorato, poste in opera sotto traccia. Compenso alle catene in ferro lavorato, poste in opera sotto traccia. Sono compresi: l'onere del taglio della E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Su muratura di pietrame. al metro euro diciotto/20 STANZA 4 (PIANO PRIMO)		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	20,30	101,50
76 4.2.40.2	Formazione di nicchie per la posa di piastre, fino a cm 60x60. Formazione di nicchie per la posa, con mascheratura, di piastre comunque sagomate di contrasto ai tiranti, eseguite a ... ro finito. Per piastre di dimensioni fino a cm 60x60. Su murature di pietrame o miste. cadauno euro centosessantasei/00 CATENA 9 *(par.ug.=2*1,00) CATENA 10 *(par.ug.=2*1,00) CATENA 11 *(par.ug.=2*1,00) CATENA 12 *(par.ug.=2*2,00) CATENA 13 *(par.ug.=2*2,00) CATENA 14 *(par.ug.=2*2,00) CATENA 15 *(par.ug.=2*2,00) CATENA 16 *(par.ug.=2*1,00) CATENA 17 *(par.ug.=2*2,00)	2,00 2,00 2,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 2,00 4,00				2,00 2,00 2,00 4,00 4,00 4,00 4,00 2,00 4,00		
	SOMMANO cadauno					28,00	185,16	5'184,48
77 A21.01.005.b	Perforazioni di muratura di qualsiasi genere e spessore, con trapano elettrico a rotazione e percussione eseguita senza arrecare danni di alcun tipo alle strutture attraversate, co ... lettato in ragione di 2 kg circa per metro di perforazione, esclusa l'armatura metallica: muratura in pietrame o mattoni ARCHITRAVE STANZA 1 (PIANO PRIMO) ARCHITRAVE STANZA 3/4 (PIANO TERRA) ARCHITRAVE STANZA 3/4 (PIANO PRIMO) STANZA 4/5 (PRIMO PIANO) STANZA 6/7 (PRIMO PIANO) INIEZIONI STANZA 3 (PIANO TERRA) 4 fori*sup.(4.30*2.80) *(par.ug.=4*2,8*4,3) INIEZIONI STANZA 4 (PIANO TERRA) 4 fori*sup.(4.80*2.80) *(par.ug.=4*4,8*2,8) INIEZIONI STANZA 1/17 (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup.3*2.25) *(par.ug.=3*2,25*4) INIEZIONI STANZA 1 (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup.2.50*2.25) *(par.ug.=4*2,5*2,25) INIEZIONI STANZA 1 FACCIATA ESTERNA CORSO ROMA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.50*1.50) *(par.ug.=4*1,5*1,5) INIEZIONI STANZA 1 FACCIATA ESTERNA VIA DEL PONTE (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.50*1.50) *(par.ug.=4*1,5*1,5) INIEZIONI STANZA 2 FACCIATA ESTERNA VIA DEL PONTE (PIANO PRIMO) 4fori*(sup. 1.50*1.50) *(par.ug.=4*1,5*1,5) INIEZIONI STANZA 17/18 FACCIATA ESTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.50*1.50) *(par.ug.=4*1,5*1,5) INIEZIONI STANZA 17/18 PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.50*1,5) *(par.ug.=4*1,5*1,5) INIEZIONI STANZA 18/19 PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.5*1,5) *(par.ug.=4*1,5*1,5)	3,00 3,00 3,00 1,00 1,00 48,16 53,76 27,00 22,50 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00	3,90 2,60 3,00 0,10 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50	40,000 40,000 40,000 100,000 100,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000	468,00 312,00 360,00 10,00 50,00 963,20 1'075,20 540,00 450,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00			
	A R I P O R T A R E					5'308,40		579'098,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5'308,40		579'098,98
78 A21.01.008.b	INIEZIONI STANZA 19/26 PARETE ESTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori* (sup. 1.50*1.50) CORSO ROMA *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50	40,000		180,00		
	INIEZIONI STANZA 19/26 PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori* (sup. 1.50*1.50) *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50	40,000		180,00		
	INIEZIONI STANZA 20/15 SU CHIOSTRINA PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.20*1.50) *(par.ug.=4*1,2*1,5)	7,20	0,50	40,000		144,00		
	INIEZIONI STANZA 20/15 SU CHIOSTRINA PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1*1.50) *(par.ug.=4*1,0*1,5)	6,00	0,50	40,000		120,00		
	INIEZIONI STANZA 16/15 SU CHIOSTRINA PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.20*1.50) *(par.ug.=4*1,2*1,5)	7,20	0,50	40,000		144,00		
	INIEZIONI STANZA 25/30 PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori* (0,8*1.50) *(par.ug.=4*0,8*1,5)	4,80	0,50	40,000		96,00		
	INIEZIONI STANZA 2/15 SU CHIOSTRINA PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(1*1.50) *(par.ug.=4*1,0*1,5)	6,00	0,50	40,000		120,00		
	INIEZIONI STANZA 2 PARETE ESTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(1* 1.50) *(par.ug.=4*1,0*1,5)	6,00	0,50	40,000		120,00		
	INIEZIONI STANZA 4/6 PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori* (sup. 1*1.50) *(par.ug.=4*1,0*1,5)	6,00	0,50	40,000		120,00		
	INIEZIONI STANZA 2/3 PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori* (sup. 0.80*1.50) *(par.ug.=4*0,8*1,5)	4,80	0,50	40,000		96,00		
	INIEZIONI STANZA 7 PARETE ESTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.50*1.50) *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50	40,000		180,00		
	INIEZIONI FACCIATA ESTERNA CORSO ROMA (PIANO SECONDO) 4 fori*(sup. 1.5*1.5)*2catene *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50	40,000		180,00		
	PERFORI PER CUCITURE STANZA 1	5,00	2,50	40,000		500,00		
	PERFORI CATENA 9 (su intersezione con muratura) *(lung.=0,6+0,7)		1,30	40,000		52,00		
	PERFORI CATENA 10 (su intersezione con muratura) *(lung.=0,6+0,7)		1,30	40,000		52,00		
	PERFORI CATENA 11 (su intersezione con muratura) *(lung.=0,6+0,5+0,7)		1,80	40,000		72,00		
	PERFORI CATENA 12 (su intersezione con muratura) *(lung.=0,9+0,5+0,6)		2,00	40,000		80,00		
	PERFORI CATENA 13 (su intersezione con muratura) *(lung.=0,5+0,7+1)		2,20	40,000		88,00		
	PERFORI CATENA 14 (su intersezione con muratura) *(lung.=1,10+0,3+ 0,8+0,7)		2,90	40,000		116,00		
	PERFORI CATENA 15 (su intersezione con muratura) *(lung.=0,7+0,6+ 0,6+0,6)		2,50	40,000		100,00		
	PERFORI CATENA 16 (su intersezione con muratura) *(lung.=1+0,70)		1,70	40,000		68,00		
	PERFORI CATENA 17 (su intersezione con muratura) *(lung.=1+0,5+0,7)		2,20	40,000		88,00		
	PERFORI CANTONALE VIA DEL PONTE/CORSO ROMA 1 perforo passo 30cm. Lung.=100cm. per H fabbricato. *(par.ug.=1*1/0,3)	3,33	1,00	9,500	40,000	1'265,40		
	SOMMANO m/mm					9'469,80	1,35	12'784,23
	Iniezioni per consolidamento di murature, in perfori non armati, di miscela composta da calce ed acqua, pozzolana super ventilata, sabbia fine, con dosature secondo le indicazioni ... e dei bocagli. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito: per perfori oltre i 35 e fino a 45 mm Iniezioni in perfori Armati:							
	ARCHITRAVE STANZA 1 (PIANO PRIMO)	3,00	3,90			11,70		
	ARCHITRAVE STANZA 3/4 (PIANO TERRA)	3,00	2,60			7,80		
	ARCHITRAVE STANZA 3/4 (PIANO PRIMO)	3,00	3,00			9,00		
	STANZA 5/6 (PRIMO PIANO)	1,00	0,10			0,10		
	STANZA 7/9 (PRIMO PIANO)	1,00	0,50			0,50		
	STANZA 7/8 (PRIMO PIANO)	2,00	0,40			0,80		
	STANZA 9/10 (PRIMO PIANO)	2,00	0,10			0,20		
	STANZA 12/14 (PRIMO PIANO)	1,00	0,50			0,50		
	INIEZIONI STANZA 3 (PIANO TERRA) 4 fori*sup.(4.30*2.80) * (par.ug.=4*2,8*4,3)	48,16	0,50			24,08		
	INIEZIONI STANZA 4 (PIANO TERRA) 4 fori*sup.(4.80*2.80) * (par.ug.=4*4,8*2,8)	53,76	0,50			26,88		
	INIEZIONI STANZA 1/17 (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup.3*2.25) * (par.ug.=3*2,25*4)	27,00	0,50			13,50		
	INIEZIONI STANZA 1 (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup.2.50*2.25) * (par.ug.=4*2,5*2,25)	22,50	0,50			11,25		
	INIEZIONI STANZA 1 FACCIATA ESTERNA CORSO ROMA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.50*1.50) *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50			4,50		
	INIEZIONI STANZA 1 FACCIATA ESTERNA VIA DEL PONTE (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.50*1.50) *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50			4,50		
	INIEZIONI STANZA 2 FACCIATA ESTERNA VIA DEL PONTE (PIANO PRIMO) 4fori*(sup. 1.50*1.50) *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50			4,50		
	INIEZIONI STANZA 17/18 FACCIATA ESTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.50*1.50) *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50			4,50		
	INIEZIONI STANZA 17/18 PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*							
	A R I P O R T A R E					124,31		591'883,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					124,31		591'883,21	
79 A21.01.006	(sup. 1.50*1.5) *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50			4,50			
	INIEZIONI STANZA 18/19 PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*								
	(sup. 1.5*1.5) *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50			4,50			
	INIEZIONI STANZA 19/26 PARETE ESTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*								
	(sup. 1.50*1.50) CORSO ROMA *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50			4,50			
	INIEZIONI STANZA 19/26 PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*								
	(sup. 1.50*1.50) *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50			4,50			
	INIEZIONI STANZA 20/15 SU CHIOSTRINA PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.20*1.50) *(par.ug.=4*1,2*1,5)	7,20	0,50			3,60			
	INIEZIONI STANZA 20/15 SU CHIOSTRINA PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1*1.50) *(par.ug.=4*1,0*1,5)	6,00	0,50			3,00			
	INIEZIONI STANZA 16/15 SU CHIOSTRINA PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.20*1.50) *(par.ug.=4*1,2*1,5)	7,20	0,50			3,60			
	INIEZIONI STANZA 25/30 PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(0.8*1.50) *(par.ug.=4*0,8*1,5)	4,80	0,50			2,40			
	INIEZIONI STANZA 2/15 SU CHIOSTRINA PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(1*1.50) *(par.ug.=4*1,0*1,5)	6,00	0,50			3,00			
	INIEZIONI STANZA 2 PARETE ESTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(1*1.50) *(par.ug.=4*1,0*1,5)	6,00	0,50			3,00			
	INIEZIONI STANZA 4/6 PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1*1.50) *(par.ug.=4*1,0*1,5)	6,00	0,50			3,00			
	INIEZIONI STANZA 2/3 PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 0.80*1.50) *(par.ug.=4*0,8*1,5)	4,80	0,50			2,40			
	INIEZIONI STANZA 7 PARETE ESTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.50*1.50) *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50			4,50			
	INIEZIONI FACCIATA ESTERNA CORSO ROMA (PIANO SECONDO) 4 fori*(sup. 1.5*1.5)*2catene *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50			4,50			
	PERFORI PER CUCITURE STANZA 1	5,00	2,50			12,50			
	PERFORI CATENA 9 (su intersezione con muratura) *(lung.=0,6+0,7)		1,30			1,30			
	PERFORI CATENA 10 (su intersezione con muratura) *(lung.=0,6+0,7)		1,30			1,30			
	PERFORI CATENA 11 (su intersezione con muratura) *(lung.=0,6+0,5+0,7)		1,80			1,80			
	PERFORI CATENA 12 (su intersezione con muratura) *(lung.=0,9+0,5+0,6)		2,00			2,00			
	PERFORI CATENA 13 (su intersezione con muratura) *(lung.=0,5+0,7+1)		2,20			2,20			
	PERFORI CATENA 14 (su intersezione con muratura) *(lung.=1,10+0,3+0,8+0,7)		2,90			2,90			
	PERFORI CATENA 15 (su intersezione con muratura) *(lung.=0,7+0,6+0,6+0,6)		2,50			2,50			
	PERFORI CATENA 16 (su intersezione con muratura) *(lung.=1+0,70)		1,70			1,70			
	PERFORI CATENA 17 (su intersezione con muratura) *(lung.=1+0,5+0,7)		2,20			2,20			
	PERFORI CANTONALE VIA DEL PONTE/CORSO ROMA 1 perforo passo 30cm. Lung.=100cm. per H fabbricato. *(par.ug.=1*1/0,3)	3,33	1,00	9,500		31,64			
		SOMMANO m					237,35	21,95	5'209,83
		Barre di acciaio inossidabile ad aderenza migliorata, fornite e poste in opera nelle perforazioni. Si intendono compresi gli oneri per il taglio a misura, la posa in opera nella pe ... ali impiegati e le attrezzature necessarie, lo sfrido. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito							
		Barre in Acciaio Inossidabile:							
		ARCHITRAVE STANZA 1 (PIANO PRIMO)	3,00	3,00		1,980	17,82		
		ARCHITRAVE STANZA 3/4 (PIANO TERRA)	3,00	3,00		1,980	17,82		
		ARCHITRAVE STANZA 3/4 (PIANO PRIMO)	3,00	3,00		1,980	17,82		
		PERFORI PER CUCITURE STANZA 1	10,00	2,50		1,980	49,50		
		STANZA 5/6 (PRIMO PIANO)	1,00	0,10		0,888	0,09		
		STANZA 7/9 (PRIMO PIANO)	1,00	0,50		0,888	0,44		
		STANZA 7/8 (PRIMO PIANO)	2,00	0,40		0,888	0,71		
		STANZA 9/10 (PRIMO PIANO)	2,00	0,10		0,888	0,18		
		STANZA 12/14 (PRIMO PIANO)	1,00	0,50		0,888	0,44		
		INIEZIONI STANZA 3 (PIANO TERRA) 4 fori*sup.(4.30*2.80) *(par.ug.=4*2,8*4,3)	48,16	0,50		0,888	21,38		
		INIEZIONI STANZA 4 (PIANO TERRA) 4 fori*sup.(4.80*2.80) *(par.ug.=4*4,8*2,8)	53,76	0,50		0,888	23,87		
		INIEZIONI STANZA 1/17 (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup.3*2.25) *(par.ug.=3*2,25*4)	27,00	0,50		0,888	11,99		
		INIEZIONI STANZA 1 (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup.2.50*2.25) *(par.ug.=4*2,5*2,25)	22,50	0,50		0,888	9,99		
		INIEZIONI STANZA 1 FACCIATA ESTERNA CORSO ROMA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.50*1.50) *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50		0,888	4,00		
		INIEZIONI STANZA 1 FACCIATA ESTERNA VIA DEL PONTE (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.50*1.50) *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50		0,888	4,00		
		A R I P O R T A R E					180,05		597'093,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					180,05		597'093,04
80 A.17.01.001. 0a	INIEZIONI STANZA 2 FACCIA TA ESTERNA VIA DEL PONTE (PIANO PRIMO) 4fori*(sup. 1.50*1.50) *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50		0,888	4,00		
	INIEZIONI STANZA 17/18 FACCIA TA ESTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.50*1.50) *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50		0,888	4,00		
	INIEZIONI STANZA 17/18 PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.50*1.50) *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50		0,888	4,00		
	INIEZIONI STANZA 18/19 PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.5*1.5) *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50		0,888	4,00		
	INIEZIONI STANZA 19/26 PARETE ESTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.50*1.50) CORSO ROMA *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50		0,888	4,00		
	INIEZIONI STANZA 19/26 PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.50*1.50) *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50		0,888	4,00		
	INIEZIONI STANZA 20/15 SU CHIOSTRINA PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.20*1.50) *(par.ug.=4*1,2*1,5)	7,20	0,50		0,888	3,20		
	INIEZIONI STANZA 20/15 SU CHIOSTRINA PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1*1.50) *(par.ug.=4*1,0*1,5)	6,00	0,50		0,888	2,66		
	INIEZIONI STANZA 16/15 SU CHIOSTRINA PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.20*1.50) *(par.ug.=4*1,2*1,5)	7,20	0,50		0,888	3,20		
	INIEZIONI STANZA 25/30 PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(0.8*1.50) *(par.ug.=4*0,8*1,5)	4,80	0,50		0,888	2,13		
	INIEZIONI STANZA 2/15 SU CHIOSTRINA PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(1*1.50) *(par.ug.=4*1,0*1,5)	6,00	0,50		0,888	2,66		
	INIEZIONI STANZA 2 PARETE ESTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(1*1.50) *(par.ug.=4*1,0*1,5)	6,00	0,50		0,888	2,66		
	INIEZIONI STANZA 4/6 PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1*1.50) *(par.ug.=4*1,0*1,5)	6,00	0,50		0,888	2,66		
	INIEZIONI STANZA 2/3 PARETE INTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 0.80*1.50) *(par.ug.=4*0,8*1,5)	4,80	0,50		0,888	2,13		
	INIEZIONI STANZA 7 PARETE ESTERNA (PIANO PRIMO) 4 fori*(sup. 1.50*1.50) *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50		0,888	4,00		
	INIEZIONI FACCIA TA ESTERNA CORSO ROMA (PIANO SECONDO) 4 fori*(sup. 1.5*1.5)*2catene *(par.ug.=4*1,5*1,5)	9,00	0,50		0,888	4,00		
	PERFORI PER CUCITURE STANZA 1	5,00	2,50		0,888	11,10		
	PERFORI CANTONALE VIA DEL PONTE/CORSO ROMA 1 perforo passo 30cm. Lung.=100cm. per H fabbricato. *(par.ug.=1*1/0,3)	3,33	1,00	9,500	1,998	63,21		
	SOMMANO kg					307,66	6,15	1'892,11
	Ferro in profilati laminati a caldo di qualsiasi sezione e dimensione (seire IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN), fornito e posto in opera in conformità alle norme CNR 10011, comprese pi ... fori, le opere provvisionali, le opere murarie per la posa in opera ed ogni altro onere e magistero: in acciaio Fe360B							
	CATENA 9		2,00		19,000	38,00		
	CATENA 10		1,30		19,000	24,70		
	CATENA 11		1,30		19,000	24,70		
	CATENA 12		1,30		19,000	24,70		
	CATENA 13		1,30		19,000	24,70		
	CATENA 14		2,00		19,000	38,00		
	CATENA 15		2,00		19,000	38,00		
	CATENA 16		1,30		19,000	24,70		
	CATENA 17		1,00		19,000	19,00		
	ARCHITRAVE STANZA 1 (PIANO PRIMO)		1,20		19,000	22,80		
	DETRAZIONE SAL					-167,58		
	Sommano positivi kg					279,30		
	Sommano negativi kg					-167,58		
	SOMMANO kg					111,72	2,90	323,99
81 B65001	Preparazione del fondo di superfici murarie interne piana o curva o su cornice a pennello con applicazione di isolante acrilico all'acqua							
	STANZA 6 (PRIMO PIANO) *(lung.=3,30+5,10+3,30+5,10)		16,80	3,050		51,24		
	STANZA 6 SOFFITTO (PRIMO PIANO)					16,85		
	STANZA 7 (PRIMO PIANO) *(lung.=2,70+3,70+3,90+3,40+7,10+7)		27,80	2,970		82,57		
	STANZA 7 SOFFITTO (PRIMO PIANO)					33,14		
	STANZA 8 (PRIMO PIANO) *(lung.=3,20+3,30+3,40+3,30)		13,20	2,970		39,20		
	STANZA 8 SOFFITTO (PRIMO PIANO)					10,78		
	STANZA 9 (PRIMO PIANO) *(lung.=8,5+5,30+4,90+3,80)		22,50	2,350		52,88		
	STANZA 9 SOFFITTO (PRIMO PIANO)					43,00		
	A R I P O R T A R E					329,66		599'309,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					329,66		599'309,14
82 A03.03.005.a	STANZA 10 (PRIMO PIANO) *(lung.=1,20+3,80+1,20+3,80)		10,00	2,350		23,50		
	STANZA 10 SOFFITTO (PRIMO PIANO)					11,40		
	STANZA 11 (PRIMO PIANO) *(lung.=3,30+2+2,4)		7,70	2,860		22,02		
	STANZA 11 SOFFITTO (PRIMO PIANO)					2,41		
	STANZA 12 (PRIMO PIANO) *(lung.=2,40+5,1+2,60+2,50+4)		16,60	2,300		38,18		
	SOMMANO m2					427,17	1,67	713,37
	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico a mano	4,90			1,000	4,90		
	DETRAZIONE SAL	1,00			1,000	-1,00		
	Sommano positivi ton					4,90		
	Sommano negativi ton					-1,00		
83 P.A.S.20	SOMMANO ton					3,90	21,98	85,72
	Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., anche con recupero eseguita con particolare cura comprensiva della cernita del materiale, la numerazione dei pezzi comprensiva ... one accurata senza danneggiarli delle porsioni di sottofondo al fine di poterle riutilizzare in nuove pose del materiale							
	STANZA 6 (PRIMO PIANO)		3,30	0,500		1,65		
	STANZA 12 (PRIMO PIANO)		6,40	0,500		3,20		
	STANZA 16 (PIANO PRIMO)		3,50	0,500		1,75		
	STANZA 26 (PRIMO PIANO)		3,20	0,500		1,60		
	STANZA 30 (PRIMO PIANO)		2,00	1,000		2,00		
	DETRAZIONE SAL					-8,35		
	Sommano positivi m2					10,20		
	Sommano negativi m2					-8,35		
84 A65003a	SOMMANO m2					1,85	8,52	15,76
	Revisione e restauro di paramento in pietra lo-cale ad opera incerta comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato ... 0% per ogni mq di paramento, stuccatura delle connesure con malta idraulica e inerti, appropriati alla malta originaria							
	CHIUSURA FORI FACCIATA ESTERNA	52,00	0,50	0,500		13,00		
	CAPOCHIAVE CATENE (PIANO PRIMO)	9,00	1,50	1,500		20,25		
	SOMMANO m2					33,25	83,35	2'771,39
	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, forma e spessore nonché di volte e volticine compresi intonaci, rivestimenti, coibenti, tubazioni di qualsiasi natura (canalizzazioni ... azione, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: muratura in mattoni pieni							
	STANZA 13 A (PIANO TERRA)		1,00	0,250	2,800	0,70		
	STANZA 17/18 (PIANO PRIMO)		1,00	0,300	3,200	0,96		
	STANZA 2/16 (PIANO PRIMO)		1,00	0,800	3,050	2,44		
	STANZA 2/3 (PIANO PRIMO)		1,10	0,600	3,150	2,08		
85 A.03.01.002. a	STANZA 10 (PIANO PRIMO)		1,10	0,500	2,350	1,29		
	STANZA 16 (PIANO PRIMO)		1,00	0,300	3,100	0,93		
	STANZA 19 (PIANO PRIMO)		1,80	0,200	3,100	1,12		
	CATENA 9 (PIANO PRIMO) rimozione strato riempimento volta		9,00	0,200	0,300	0,54		
	CATENA 10 (PIANO PRIMO) rimozione strato riempimento volta		9,00	0,200	0,300	0,54		
	CATENA 11 (PIANO PRIMO) rimozione strato riempimento volta		9,00	0,200	0,300	0,54		
	CATENA 12 (PIANO PRIMO) rimozione strato riempimento volta		12,50	0,200	0,300	0,75		
	CATENA 13 (PIANO PRIMO) rimozione strato riempimento volta		10,50	0,200	0,300	0,63		
	CATENA 14 (PIANO PRIMO) rimozione strato riempimento volta		13,50	0,200	0,300	0,81		
	CATENA 15 (PIANO PRIMO) rimozione strato riempimento volta		13,50	0,200	0,300	0,81		
	CATENA 16 (PIANO PRIMO) rimozione strato riempimento volta		8,50	0,200	0,300	0,51		
	CATENA 17 (PIANO PRIMO) rimozione strato riempimento volta		13,00	0,200	0,300	0,78		
	DETRAZIONE SAL					-14,73		
	A R I P O R T A R E					0,70		602'895,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							603'166,22
88 P.A.S.17	Posa in opera di cotto o grès provenienti dalla rimozione, poste in opera su letto di malta basarda con successiva sigillatura delle fughe, levigatura e lucidatura. STANZA 3 (PRIMO PIANO) STANZA 7 (PRIMO PIANO) STANZA 9 (PRIMO PIANO) STANZA 10 (PRIMO PIANO)		4,00 7,10 3,50 1,30	0,500 0,500 0,500 0,500		2,00 3,55 1,75 0,65		
	SOMMANO m2					7,95	46,48	369,52
89 P.A.S.18	Posa in opera di marmette in graniglia di dimensioni circa 20x20 spessore 2-4cm lucide o opache provenienti dalle rimozioni previa pulizia e restauro parziale di piccole porzioni f ... ra su disegni geometrici fornito dalla D.L. Ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte <i>Ricollocazione dei pavimenti rimossi:</i> STANZA 6 (PRIMO PIANO) STANZA 12 (PRIMO PIANO) *(lung.=1+2+2+1,70) STANZA 16 (PIANO PRIMO) STANZA 26 (PRIMO PIANO) STANZA 30 (PRIMO PIANO) Porzioni di pavimento rimosso in stanze oggetto di intervento		3,30 6,70 3,50 3,20 2,00 10,00	0,500 0,500 0,500 0,500 1,000 1,000		1,65 3,35 1,75 1,60 2,00 10,00		
	SOMMANO m2					20,35	37,18	756,61
90 A.03.01.019. b.03	Esecuzione di tracce nella muratura, eseguite a mano, compresi la chiusura delle tracce e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del t ... sporto allo scarico: per tracce in muratura di petrame tenero locale o mattoni pieni: della sezione da 226 cmq a 400 cmq STANZA 6 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI STANZA 7 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI STANZA 8 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI STANZA 9 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI STANZA 10 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI STANZA 12 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI	2,00 3,00 2,00 3,00 2,00 2,00	3,09 2,98 2,97 2,35 2,35 2,30			6,18 8,94 5,94 7,05 4,70 4,60		
	SOMMANO ml					37,41	31,20	1'167,19
91 A.04.01.005. 0a	Nolo di struttura metallica tubolare prefabbricata, mobile su ruote gommate con ripiano in tavole di abete o lastre metalliche, rispondenti alle leggi e norme vigenti relative, compresi lo smontaggio ed ogni onere e magistero: per una altezza fino a 4,00 m compreso montaggio, smontaggio e trasporto ARCHITRAVE STANZA 1 (PIANO PRIMO) ARCHITRAVE STANZA 3/4 (PIANO TERRA) ARCHITRAVE STANZA 3/4 (PIANO PRIMO)					2,00 2,00 2,00		
	SOMMANO giorno					6,00	13,44	80,64
92 A.04.01.010. 0a	Opere provvisorie in travi e tavolame di abete per puntellature di strutture, da demolire o da restaurare o pericolanti, costituite da ritti, tavole, fasce, croci, gattelli ecc., ... ata del cantiere ed ogni altro onere e magistero per fornire l'opera a regola d'arte e secondo le normative di sicurezza ARCHITRAVE STANZA 1 (PIANO PRIMO) ARCHITRAVE STANZA 3/4 (PIANO TERRA) ARCHITRAVE STANZA 3/4 (PIANO PRIMO)					0,30 0,30 0,30		
	SOMMANO mc					0,90	402,76	362,48
93 A03.03.007.b	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili DETRAZIONE SAL	4,90 1,00			1,000 1,000	4,90 -1,00		
	Sommano positivi ton Sommano negativi ton					4,90 -1,00		
	A R I P O R T A R E					3,90		605'902,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,90		605'902,66
	SOMMANO ton					3,90	8,37	32,64
94 A09.02.001.a	Muratura di mattoni dello spessore superiore ad una testa con malta a 3 ql di calce per m³ di pozzolana, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esec ... riseghe, ecc. e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte: con mattoni pieni comuni Chiusa Varche e Riprese Muararie: STANZA 13 A (PIANO TERRA) chiusura varchi murari STANZA 17/18 (PIANO PRIMO) chiusura varchi murari STANZA 2/16 (PIANO PRIMO) chiusura varchi murari STANZA 2/3 (PIANO PRIMO) chiusura varchi murari STANZA 10 (PIANO PRIMO) chiusura varchi murari STANZA 16 (PIANO PRIMO) chiusura varchi murari STANZA 19 (PIANO PRIMO) chiusura varchi murari		2,80 0,65 1,00 0,50 1,10 1,00 1,10	1,000 0,800 0,800 0,400 0,600 0,800 0,800	0,250 3,200 3,050 2,000 2,350 3,100 3,100	0,70 1,66 2,44 0,40 1,55 2,48 2,73		
	SOMMANO m³					11,96	296,76	3'549,25
95 A.21.01.013	Consolidamento di muratura eseguita a cucì-scucì, in piccoli tratti successivi, a parziale o a tutto spessore, su strutture murarie lesionate o da risanare, con mattoni pieni, all' ... arico, il trasporto e lo scarico del materiali di risulta nell'ambito del cantiere. Misurata per l'effettiva superficie STANZA 1/17 (PIANO PRIMO) FACCIATA CORSO ROMA		3,00 5,00	0,300 1,500	2,250 0,200	2,03 1,50		
	SOMMANO mc					3,53	312,04	1'101,50
96 D.05.36.001	TUBO termoplastico flessibile, serie pesante a norme C.E.I., con marchio Italiano di Qualità (colore nero) autoestinguente, in opera: diametro esterno mm 16 STANZA 6 (PRIMO PIANO) STANZA 7 (PRIMO PIANO) STANZA 8 (PRIMO PIANO) STANZA 9/10/11 (PRIMO PIANO) STANZA 12 (PRIMO PIANO)	3,00 3,00 3,00 3,00 3,00	10,00 15,00 10,00 25,00 12,00			30,00 45,00 30,00 75,00 36,00		
	SOMMANO m.					216,00	1,92	414,72
97 D.05.36.003	TUBO termoplastico flessibile, serie pesante a norme C.E.I., con marchio Italiano di Qualità (colore nero) autoestinguente, in opera: diametro esterno mm 25 STANZA 5/6 (PIANO PRIMO) STANZA 7/8 (PIANO PRIMO) STANZA 9/10/11 (PIANO PRIMO) STANZA 12 (PIANO PRIMO)	4,00 4,00 4,00 4,00	2,00 4,30 2,54 8,00			8,00 17,20 10,16 32,00		
	SOMMANO m.					67,36	2,21	148,87
98 D.05.41.005	TUBO corrugato termoplastico autoestinguente per cavidotti, serie pesante (schiacciamento superiore a 450 N),a norme CEI, con marchio di qualità IMQ, per la protezione dei cavi interrati, completo di eventuale manicotto di giunzione, in opera : diametro esterno mm. 110 Predisposizione per la posa d'impianti:		30,00			30,00		
	SOMMANO m.					30,00	6,43	192,90
99 P.A.S.23	Cucitura di lesioni consistente in: Spicconatura dell'intonaco, pulizia e stuccatura della fessura, esecuzione di perforazione con trapano elettrico fino a 37mm di diametro e lungh ... il lavoro finito.E' compresa altresì la pulizia e la stuccatura della fessura. al metro di fessura euro quarantatre/24 STANZA 30VERT STANZA 30 VOLTA STANZA 30 VERT STANZA 25 VERT STANZA 25 VOLTA STANZA 25 VERT STANZA 25 VOLTA		4,18 0,76 4,20 3,10 1,05 3,10 1,80			4,18 0,76 4,20 3,10 1,05 3,10 1,80		
	A R I P O R T A R E					18,19		611'342,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					18,19		611'342,54
	STANZA 25 VERT		3,10			3,10		
	STANZA 25 VOLTA		0,75			0,75		
	STANZA 25 VERT		3,10			3,10		
	STANZA 25 VOLTA		0,74			0,74		
	STANZA 25 VERT		3,10			3,10		
	STANZA 25 VOLTA		0,75			0,75		
	STANZA 29 VOLTA		5,30			5,30		
	STANZA 29 VERT		2,70			2,70		
	STANZA 27 VERT		3,07			3,07		
	STANZA 27 VERT		3,07			3,07		
	STANZA 27 VOLTA		4,70			4,70		
	STANZA 27 VOLTA		0,90			0,90		
	STANZA 26 VERT		3,20			3,20		
	STANZA 26 VOLTA		0,75			0,75		
	STANZA 26 VERT		3,20			3,20		
	STANZA 26 VOLTA		1,40			1,40		
	STANZA 26 VERT		3,20			3,20		
	STANZA 26 VOLTA		4,10			4,10		
	STANZA 19 VERT		3,10			3,10		
	STANZA 19 VERT		3,10			3,10		
	STANZA 19 VERT		3,10			3,10		
	STANZA 19 VOLTA		1,20			1,20		
	STANZA 19 VOLTA		1,00			1,00		
	STANZA 19 VERT		3,10			3,10		
	STANZA 19 VERT		3,10			3,10		
	STANZA 19 VERT		3,10			3,10		
	STANZA 21 VERT		2,95			2,95		
	STANZA 21 VOLTA		2,40			2,40		
	STANZA 21 VERT		2,95			2,95		
	STANZA 18 VERT		3,15			3,15		
	STANZA 18 VOLTA		1,60			1,60		
	STANZA 18 VOLTA		1,15			1,15		
	STANZA 16 VOLTA		0,80			0,80		
	STANZA 16 VOLTA		1,20			1,20		
	STANZA 17 VOLTA		0,65			0,65		
	STANZA 17 VOLTA		1,50			1,50		
	STANZA 17 VOLTA		2,00			2,00		
	STANZA 17 VOLTA		2,10			2,10		
	STANZA 17 VOLTA		1,90			1,90		
	STANZA 1 VOLTA		2,30			2,30		
	STANZA 2 VOLTA		3,10			3,10		
	STANZA 2 VOLTA		4,90			4,90		
	STANZA 2 VERT		3,15			3,15		
	STANZA 2 VERT		3,15			3,15		
	STANZA 2 VOLTA		1,65			1,65		
	STANZA 2 VOLTA		1,25			1,25		
	STANZA 2 VOLTA		1,90			1,90		
	STANZA 3 VOLTA		0,50			0,50		
	STANZA 3 VOLTA		0,60			0,60		
	STANZA 4 VOLTA		2,60			2,60		
	STANZA 4 VOLTA		1,30			1,30		
	STANZA 4 VOLTA		1,80			1,80		
	STANZA 4 VOLTA		2,75			2,75		
	STANZA 4 VOLTA		1,50			1,50		
	STANZA 4 VERT		3,20			3,20		
	STANZA 4 VERT		3,20			3,20		
	STANZA 4 VOLTA		0,55			0,55		
	STANZA 4 VOLTA		0,60			0,60		
	STANZA 4 VOLTA		2,75			2,75		
	STANZA 4 VOLTA		3,10			3,10		
	STANZA 10 VOLTA		1,40			1,40		
	STANZA 10 VOLTA		1,75			1,75		
	STANZA 12 VOLTA		1,40			1,40		
	STANZA 12 VOLTA		2,15			2,15		
	STANZA 12 VOLTA		1,70			1,70		
	STANZA 12 VOLTA		1,00			1,00		
	STANZA 12 VOLTA		2,15			2,15		
	STANZA 12 VOLTA		1,20			1,20		
	STANZA 23 VERT		3,50			3,50		
	FESSURE FACCIATA ESTERNA CORSO ROMA *(lung.=0,8+2,2+0,53+ 4,165+0,74+0,44+1,66+1,26+0,78+0,41+0,45+1,23+3,41)		18,08			18,08		
	FESSURE FACCIATA ESTERNA VIA DEL PONTE *(lung.=1,70+0,29+ 0,52+1,09+0,65+0,55+0,79+0,36+3,04)		8,99			8,99		
	A R I P O R T A R E					199,64		611'342,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							624'535,39
	Rimozione di caloriferi e simili					10,00		
	SOMMANO a stanza					10,00	92,95	929,50
104 D05.36.004	Tubo termoplastico flessibile, serie pesante a norme CEI, con marchio Italiano di Qualità (colore nero) autoestinguente, in opera: diametro esterno mm 32 Predisposizione Impianti		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	2,50	100,00
105 D05.36.006	Tubo termoplastico flessibile, serie pesante a norme CEI, con marchio Italiano di Qualità (colore nero) autoestinguente, in opera: diametro esterno mm 50 Predisposizione Impianti		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	3,26	130,40
106 P.A.S.20	Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., anche con recupero eseguita con particolare cura comprensiva della cernita del materiale, la numerazione dei pezzi comprensiva ... one accurata senza danneggiarli delle porzioni di sottofondo al fine di poterle riutilizzare in nuove pose del materiale							
	Pavimenti in Marmette: Stanza1 P.T. Prop. Comune Antrodoco	0,20	20,33	1,000		4,07		
	Pavimenti in Grès: Stanza2 P.T. Prop. Comune Antrodoco	0,20	20,64	1,000		4,13		
	Pavimenti in Grès: Stanza7 P.T. Prop. Comune Antrodoco	0,20	4,02	1,000		0,80		
	Pavimenti in Grès: Stanza7-bis P.T. Prop. Comune Antrodoco	0,20	16,08	1,000		3,22		
	Pavimenti in Grès: Stanza8 P.T. Prop. Comune Antrodoco	0,20	17,00	1,000		3,40		
	Pavimenti in Grès: Stanza9 P.T. Prop. Comune Antrodoco	0,20	4,10	1,000		0,82		
	Pavimenti in Marmette: Stanza15 P.T. Prop. Comune Antrodoco	0,20	12,15	1,000		2,43		
	Pavimenti in Marmette: Stanza16 P.T. Prop. Comune Antrodoco	0,20	14,19	1,000		2,84		
	Pavimenti in Marmette: Stanza17 P.T. Prop. Comune Antrodoco	0,20	7,91	1,000		1,58		
	Pavimenti in Marmette: Stanza18 P.T. Prop. Comune Antrodoco	0,20	14,61	1,000		2,92		
	Pavimenti in Grès: Stanza22 P.T. Prop. Comune Antrodoco	0,20	8,13	1,000		1,63		
	Pavimenti in Grès: Stanza23 P.T. Prop. Comune Antrodoco	0,20	20,56	1,000		4,11		
	SOMMANO m2					31,95	8,52	272,21
107 A21.01.016.b	Consolidamento di strutture murarie a sacco, caotiche e incoerenti con perforazioni ed iniezioni di miscele di materiali in sospensione, da eseguirsi nel seguente modo: a) pulizia ... voro finito. È esclusa l'eventuale spicconatura di intonaci: per muratura da oltre lo spessore di 0,50 m e fino a 0,70 m							
	Muri Interni e di Spina: Stanza27 P.T. / Stanza28 P.T. - Prop. Comune Antrodoco	2,00	8,30		2,000	33,20		
	Muri Interni e di Spina: Stanza22 P.T. / Stanza29 P.T. - Prop. Comune Antrodoco	2,00	8,00		3,700	59,20		
	Muri Interni e di Spina: Stanza31 P.T. - Prop. Comune Antrodoco	2,00	1,50		2,400	7,20		
	Muri Interni e di Spina: Stanza24 P.T. / Stanza25 P.T. - Prop. Comune Antrodoco	2,00	3,00		3,550	21,30		
	Muri Interni e di Spina: Stanza20 P.T. - Prop. Comune Antrodoco		3,50		2,500	8,75		
	Muri Interni e di Spina: Stanza7-bis P.T. - Prop. Comune Antrodoco		5,10		2,000	10,20		
	Muri Interni e di Spina: Stanza8 P.T. - Prop. Comune Antrodoco		3,00		2,200	6,60		
	SOMMANO m²					146,45	98,07	14'362,35
108 4.2.20	Catene in ferro. Catene in ferro lavorato e filettato agli estremi, o di altro tipo a giudizio della D.L., fornite e poste in opera. Sono compresi: le chiavi o piastre di ancoraggi ... ti delle murature; la sigillatura dei fori; l'allettamento delle piastre con idonea malta. al chilogrammo euro cinque/60							
	Catene in ferro: n° 2 - diam. 26- Stanza7 Prop. Comune Antrodoco/ Stanza7-bis Prop. Comune Antrodoco	2,00	7,50		4,168	62,52		
	Catene in ferro: n° 1 - diam. 26- Stanza7-bis Prop. Comune Antrodoco	1,00	3,50		4,168	14,59		
	Catene in ferro: n° 1 - diam. 26- Stanza8 Prop. Comune Antrodoco	1,00	4,00		4,168	16,67		
	Catene in ferro: n° 2 - diam. 26- Stanza22 Prop. Comune Antrodoco/ Stanza23 Prop. Comune Antrodoco	2,00	5,00		4,168	41,68		
	A R I P O R T A R E					135,46		640'329,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					135,46		640'329,85
	SOMMANO kg					135,46	6,25	846,63
109 4.2.30.2	Compenso alle catene in ferro lavorato, poste in opera sotto traccia. Compenso alle catene in ferro lavorato, poste in opera sotto traccia. Sono compresi: l'onere del taglio della E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Su muratura di pietrame. al metro euro diciotto/20 Traccia P.O. Catene in Ferro- Stanza22 Prop. Comune Antrodoco/Stanza23 Prop. Comune Antrodoco	2,00	5,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	20,30	203,00
110 4.2.40.2	Formazione di nicchie per la posa di piastre, fino a cm 60x60. Formazione di nicchie per la posa, con mascheratura, di piastre comunque sagomate di contrasto ai tiranti, eseguite a ... ro finito. Per piastre di dimensioni fino a cm 60x60. Su murature di pietrame o miste. cadauno euro centosessantasei/00 Capochiave/Paletto/Piastra per Catene in ferro: - Stanza7 Prop. Comune Antrodoco/Stanza7-bis Prop. Comune Antrodoco (catena tipo diam. 26) * (par.ug.=2*2) Capochiave/Paletto/Piastra per Catene in ferro: - Stanza7-bis Prop. Comune Antrodoco (catena tipo diam. 26) *(par.ug.=1*2) Capochiave/Paletto/Piastra per Catene in ferro: - Stanza8 Prop. Comune Antrodoco (catena tipo diam. 26) *(par.ug.=1*2) Capochiave/Paletto/Piastra per Catene in ferro: - Stanza22 Prop. Comune Antrodoco/Stanza23 Prop. Comune Antrodoco (catena tipo diam. 26) * (par.ug.=2*2)	4,00 2,00 2,00 4,00				4,00 2,00 2,00 4,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	185,16	2'221,92
111 A.17.01.001. 0a	Ferro in profilati laminati a caldo di qualsiasi sezione e dimensione (seire IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN), fornito e posto in opera in conformità alle norme CNR 10011, comprese pi ... fori, le opere provvisionali, le opere murarie per la posa in opera ed ogni altro onere e magistero: in acciaio Fe360B Cerchiatura elem. orizz.: Stanza1 P.T./Stanza15 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3 elementi Sez. HE 180 A Cerchiatura elem. vert.: Stanza1 P.T./Stanza15 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3+3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=3+3) Cerchiatura elem. orizz.: Stanza2 P.T./Stanza16 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3 elementi Sez. HE 180 A Cerchiatura elem. vert.: Stanza2 P.T./Stanza16 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3+3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=3+3) Cerchiatura elem. orizz.: Stanza15 P.T./Stanza18 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3 elementi Sez. HE 180 A Cerchiatura elem. vert.: Stanza15 P.T./Stanza18 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3+3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=3+3) Cerchiatura elem. orizz.: Stanza17 P.T./Stanza16 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3 elementi Sez. HE 180 A Cerchiatura elem. vert.: Stanza17 P.T./Stanza16 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3+3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=3+3) Cerchiature Metalliche dei pilastri in muratura Stanza 1/2/15/16/17/18 Profilo ad L *(par.ug.=2*4) Piatto *(par.ug.=2*12)*(lung.=0,7*4) UPN Catene Stanza 22/23	3,00 6,00 3,00 6,00 3,00 6,00 3,00 6,00 3,00 6,00 8,00 24,00	3,10 4,00 3,10 4,00 3,10 4,00 3,10 4,00 3,10 4,00 3,00 2,80		35,599 35,524 35,520 35,520 35,520 35,520 35,520 35,520 35,520 15,100 7,850	331,07 852,58 330,34 852,48 330,34 852,48 330,34 852,48 330,34 362,40 527,52		
	SOMMANO kg		2,50		19,000	47,50		
						5'669,53	2,90	16'441,64
112 A09.02.001.a	Muratura di mattoni dello spessore superiore ad una testa con malta a 3 ql di calce per m³ di pozzolana, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esec ... riseghe, ecc. e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte: con mattoni pieni comuni Chiusura nicchie	3,00	1,20	0,300	2,000	2,16		
	SOMMANO m³					2,16	296,76	641,00
	A R I P O R T A R E							660'684,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							660'684,04
113 A.21.01.013	Consolidamento di muratura eseguita a cucì-scucì, in piccoli tratti successivi, a parziale o a tutto spessore, su strutture murarie lesionate o da risanare, con mattoni pieni, all' ... arico, il trasporto e lo scarico del materiali di risulta nell'ambito del cantiere. Misurata per l'effettiva superficie Porzioni di rifacimenti a cucì/scucì		2,00	0,500	2,200	2,20		
	SOMMANO mc					2,20	312,04	686,49
114 A21.01.005.b	Perforazioni di muratura di qualsiasi genere e spessore, con trapano elettrico a rotazione e percussione eseguita senza arrecare danni di alcun tipo alle strutture attraversate, co ... lettato in ragione di 2 kg circa per metro di perforazione, esclusa l'armatura metallica: muratura in pietrame o mattoni Cerchiatura elem. orizz.: Stanza1 P.T./Stanza15 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5) Cerchiatura elem. vert.: Stanza1 P.T./Stanza15 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3+3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5) Cerchiatura elem. orizz.: Stanza2 P.T./Stanza16 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5) Cerchiatura elem. vert.: Stanza2 P.T./Stanza16 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3+3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5) Cerchiatura elem. orizz.: Stanza15 P.T./Stanza18 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5) Cerchiatura elem. vert.: Stanza15 P.T./Stanza18 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3+3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5) Cerchiatura elem. orizz.: Stanza17 P.T./Stanza16 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5) Cerchiatura elem. vert.: Stanza17 P.T./Stanza16 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3+3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5)	4,00	3,10		40,000	496,00		
		4,00	4,00		40,000	640,00		
		4,00	3,10		40,000	496,00		
		4,00	4,00		40,000	640,00		
		4,00	3,10		40,000	496,00		
		4,00	4,00		40,000	640,00		
		4,00	3,10		40,000	496,00		
		4,00	4,00		40,000	640,00		
	SOMMANO m/mm					4'544,00	1,35	6'134,40
115 A21.01.008.b	Iniezioni per consolidamento di murature, in perfori non armati, di miscela composta da calce ed acqua, pozzolana super ventilata, sabbia fine, con dosature secondo le indicazioni ... e dei boccali. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito: per perfori oltre i 35 e fino a 45 mm Cerchiatura elem. orizz.: Stanza1 P.T./Stanza15 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5) Cerchiatura elem. vert.: Stanza1 P.T./Stanza15 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3+3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5) Cerchiatura elem. orizz.: Stanza2 P.T./Stanza16 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5) Cerchiatura elem. vert.: Stanza2 P.T./Stanza16 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3+3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5) Cerchiatura elem. orizz.: Stanza15 P.T./Stanza18 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5) Cerchiatura elem. vert.: Stanza15 P.T./Stanza18 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3+3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5) Cerchiatura elem. orizz.: Stanza17 P.T./Stanza16 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5) Cerchiatura elem. vert.: Stanza17 P.T./Stanza16 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3+3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5)	4,00	3,10			12,40		
		4,00	4,00			16,00		
		4,00	3,10			12,40		
		4,00	4,00			16,00		
		4,00	3,10			12,40		
		4,00	4,00			16,00		
		4,00	3,10			12,40		
		4,00	4,00			16,00		
		4,00	3,10			12,40		
		4,00	4,00			16,00		
	SOMMANO m					113,60	21,95	2'493,52
116 A21.01.006	Barre di acciaio inossidabile ad aderenza migliorata, fornite e poste in opera nelle perforazioni. Si intendono compresi gli oneri per il taglio a misura, la posa in opera nella pe ... ali impiegati e le attrezzature necessarie, lo sfrido. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito Cerchiatura elem. orizz.: Stanza1 P.T./Stanza15 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5) Cerchiatura elem. vert.: Stanza1 P.T./Stanza15 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3+3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5) Cerchiatura elem. orizz.: Stanza2 P.T./Stanza16 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5) Cerchiatura elem. vert.: Stanza2 P.T./Stanza16 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3+3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5) Cerchiatura elem. orizz.: Stanza15 P.T./Stanza18 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5)	4,00	3,10		1,577	19,55		
		4,00	4,00		1,579	25,26		
		4,00	3,10		1,579	19,58		
		4,00	4,00		1,578	25,25		
		4,00	3,10		1,578	19,57		
	A R I P O R T A R E					109,21		669'998,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					109,21		669'998,45
	Cerchiatura elem. vert.: Stanza15 P.T./Stanza18 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3+3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5)	4,00	4,00		1,578	25,25		
	Cerchiatura elem. orizz.: Stanza17 P.T./Stanza16 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5)	4,00	3,10		1,578	19,57		
	Cerchiatura elem. vert.: Stanza17 P.T./Stanza16 P.T. Prop.Comune Antrodoco-n° 3+3 elementi Sez. HE 180 A *(par.ug.=2/0,5)	4,00	4,00		1,578	25,25		
	SOMMANO kg					179,28	6,15	1'102,57
117 P.A. 1	Scavo a sezione obbligata entro il Centro Storico di Antrodoco e/o entro l'edificio oggetto di intervento, presso la sede comunale nel particolare contesto viario del paese ed entr ... ove reti (fognante,rete acque meteoriche, acquedotto) che saranno compensati a parte come da specifica voce in elenco. , Scavo esterno *(lung.=35+28)		63,00	0,800	1,200	60,48		
	SOMMANO m3					60,48	92,02	5'565,37
118 B01.01.004.b	Rimozione di pavimentazione in cubetti di porfido o selce, a mano e/o con l'ausilio di mezzi meccanici, compreso ogni onere e magistero, con accatastamento dei cubetti di recupero ... luoghi indicati dalla D.L., con asporto della sabbia di allettamento e pulizia del fondo: per cubetti fino a 12 x 12 cm Scavo esterno *(lung.=35+28)		63,00	0,800		50,40		
	SOMMANO m²					50,40	12,35	622,44
119 P.A. 3	P.O. di pavimentazione in cubetti calcarei, o in porfido, o provenienti dai recuperi, posti in opera su sottostante massetto di fondazione, compresi l'onere delle interruzioni into ... on asporto della sabbia di allettamento e pulizia del fondo; eseguita a mano: per cubetti in calcaree da 12 x 12 x 12 cm Scavo esterno *(lung.=35+28)		63,00	0,800		50,40		
	SOMMANO m2					50,40	55,77	2'810,81
120 A02.02.001.c	Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere di nuova urbanizzazione con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 ... mezzi meccanici e con terreno proveniente da scavi fuori cantiere e compreso il trasporto e scarico nel luogo di impiego Scavo esterno *(lung.=35+28)		63,00	0,580	0,300	10,96		
	SOMMANO m³					10,96	16,80	184,13
121 A06.01.001.0 1.a	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl ... della pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 8/10 – Rck 10 N/mm² Scavo esterno *(lung.=35+28)		63,00	0,800	0,700	35,28		
	SOMMANO m³					35,28	106,08	3'742,50
122 D.05.41.005	TUBO corrugato termoplastico autoestinguente per cavidotti, serie pesante (schiacciamento superiore a 450 N),a norme CEI, con marchio di qualità IMQ, per la protezione dei cavi interrati, completo di eventuale manicotto di giunzione, in opera : diametro esterno mm. 110 Posa Tubazione *(lung.=35+25)		60,00			60,00		
	SOMMANO m.					60,00	6,43	385,80
123 D.05.41.008	TUBO corrugato termoplastico autoestinguente per cavidotti, serie pesante (schiacciamento superiore a 450 N),a norme CEI, con marchio di qualità IMQ, per la protezione dei cavi interrati, completo di eventuale manicotto di giunzione, in opera : diametro esterno mm. 160 Posa Tubazione *(lung.=35+28)	2,00	63,00			126,00		
	A R I P O R T A R E					126,00		684'412,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					126,00		684'412,07
	SOMMANO m.					126,00	9,41	1'185,66
124 A02.01.009.c	Scavo eseguito a mano a sezione obbligata anche all'interno di edifici ove previsto in progetto o su ordine della D.L., per quantitativi di piccole entità, compreso ogni onere e ma ... scarico all'interno del cantiere: roccia compatta con resistenza superiore a 8 N/mm² e con l'uso di martello demolitore Scavo fondazioni cerchiature *(lung.=3,1+3,1)	2,00	6,20	0,565	0,600	4,20		
	SOMMANO m³					4,20	208,16	874,27
125 A06.01.001.0 1.a	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl ... della pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 8/10 – Rck 10 N/mm² Sottofondazioni cerchiature *(lung.=3,10+3,1)	2,00	6,20	0,600	0,100	0,74		
	SOMMANO m³					0,74	106,08	78,50
126 A06.01.002.0 2.01.a	Calcestruzzo per strutture in elevazione, in opera, a prestazione garantita, conforme alle norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC1 classe di resistenza a compressione C 25/30 – Rck 30 N/mm² Sottofondazioni cerchiature *(lung.=3,10+3,1)	2,00	6,20	0,600	0,500	3,72		
	SOMMANO m³					3,72	124,70	463,88
127 A.06.02.001. a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti ... Fe B 38 K, Fe B 44 K in barre lisce o ad aderenza migliorata, del tipo controllato in stabilimento: lavorato in cantiere Armatura fondazioni cerchiature Vedi voce n° 126 [m³ 3.72]	90,00				334,80		
	SOMMANO kg					334,80	1,38	462,02
128 A25044 b	Rimozione di pavimento di pietre naturali in lastre o quadrotti, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 3 cm compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm e l'avviciname ... uogo di deposito provvisorio: eseguita con particolare cura, compresa cerni-ta, numerazione delle lastre da riutilizzare STANZA 13 A (PIANO TERRA) STANZA 4 (PIANO TERRA)					11,35 24,22		
	SOMMANO m2					35,57	21,56	766,89
129 P.A.94	Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., anche con recupero eseguita con particolare cura comprensiva della cernita del materiale, la numerazione dei pezzi comprensiva ... one accurata senza danneggiarli delle porzioni di sottofondo al fine di poterle riutilizzare in nuove pose del materiale STANZA 15 (PRIMO PIANO) STANZA 12 (PRIMO PIANO) *(larg.=2,+2,5+2,7)		1,00	7,200		48,47 7,20		
	SOMMANO m2					55,67	8,52	474,31
130 A25054	Demolizione di massetto in calcestruzzo alleggerito, compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico PAVIMENTO STANZA 21 (PIANO PRIMO)	9,80			0,100	0,98		
	SOMMANO m3					0,98	133,93	131,25
131	Arrotatura e levigatura di pavimenti con mezzo meccanico, compreso ogni							
	A R I P O R T A R E							688'848,85

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I				
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE			
	R I P O R T O					42,29		695'991,67			
	6,63)		27,90		3,150	87,89	2,01				
	Pareti - Stanza3 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=6,75+6,75+4+4)		21,50		4,200	90,30					
	Pareti - Stanza4 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=4+7,05+4+7,05)		22,10		6,500	143,65					
	Pareti - Stanza12 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=3,95+2,45+5,1+2,7+2,5)		16,70		2,800	46,76					
	Pareti - Stanza13 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=3,65+3,65+2,5+2,5)		12,30		3,150	38,75					
	Pareti - Stanza14 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=5,15+3,9+4,87+4)		17,92		3,800	68,10					
	Pareti - Stanza15 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=6,9+6,98+6,95+7)		27,83		6,400	178,11					
	Pareti - Stanza16 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=3,85+4,12+3,45+4,1)		15,52		3,500	54,32					
	Pareti - Stanza17 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=3,12+4,55+4,55+3,25)		15,47		3,700	57,24					
	Pareti - Stanza18 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=4,12+4,1+3,6+3,2)		15,02		3,700	55,57					
	Pareti - Stanza19 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=3,85+5,58+5,68+3,85)		18,96		3,650	69,20					
	Pareti - Stanza20 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=3,85+1,2+1,2+3,85)		10,10		3,650	36,87					
	Pareti - Stanza21 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=7,9+1,2+1,2+7,9)		18,20		3,000	54,60					
	Pareti - Stanza23 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=4,25+4,36+4,7+4,75)		18,06		3,500	63,21					
	Soffitti - Stanza1 P.1°. Prop. Comune Antrodoco		5,84	1,000		5,84					
	Soffitti - Stanza4 P.1°. Prop. Comune Antrodoco		26,96	1,000		26,96					
	Soffitti - Stanza13 P.1°. Prop. Comune Antrodoco		9,87	1,000		9,87					
	Soffitti - Stanza15 P.1°. Prop. Comune Antrodoco		48,47	1,000		48,47					
	Soffitti - Stanza21 P.1°. Prop. Comune Antrodoco		9,80	1,000		9,80					
	Soffitti - Stanza23 P.1°. Prop. Comune Antrodoco		25,61	1,000		25,61					
	SOMMANO m2								1'213,41		2'438,95
	135 B65006a	Tinteggiatura a calce di superfici piane, curve o su cornice esclusa la preparazione delle stesse: imprimitura ad una mano Vedi voce n° 134 [m2 1 213.41]							1'213,41	1,61	1'953,59
	SOMMANO m2								1'213,41		
136 B65006 b	Tinteggiatura a calce di superfici esclusa la preparazione delle stesse: su superfici interne piane, curve o su cornice, eseguita a pennello per ogni strato a coprire eseguito Vedi voce n° 134 [m2 1 213.41]					1'213,41	2,18	2'645,23			
SOMMANO m2						1'213,41					
137 B65011b	Pittura minerale a base di silicato di potassio a superficie liscia opaca, secondo norma DIN 18363, con resistenza agli agenti atmosferici e permeabilità al vapore, per esterni ed interni, applicata a pennello in due mani, esclusa preparazione del supporto: STANZA 15 (PRIMO PIANO) *(lung.=6,90+7+7+6,90) STANZA 15 SOFFITTO (PRIMO PIANO)		27,80	6,400		177,92 30,00	7,62	1'584,35			
SOMMANO m2						207,92					
138 B65013	Pittura minerale a base di silicato di potassio a finitura trasparente per effetto velatura a norma DIN 18363, permeabile al vapore ed impermeabile all'acqua, applicata a pennello, esclusa preparazione del supporto STANZA 15 (PRIMO PIANO) *(lung.=6,90+7+7+6,90) STANZA 15 SOFFITTO (PRIMO PIANO)		27,80	6,400		177,92 30,00	3,66	760,99			
SOMMANO m2						207,92					
139 4.4.50.3	Esecuzione di perfori in strutture di qualsiasi genere del diametro minimo mm 25. Esecuzione di perfori in strutture di qualsiasi genere, forma e consistenza, a qualsiasi altezza e ... di lunghezza. Misura minima del diametro mm 25. Perfori in murature in pietrame e conglomerati cementizi non armati. LOCALE TECNICO/ESTERNO (PIANO TERRA)	1,00	0,90	15,000		13,50					
	A R I P O R T A R E					13,50		705'374,78			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					13,50		705'374,78
	STANZA 3/4 (PIANO TERRA)	1,00	0,70	10,000		7,00		
	STANZA 1/2 (PRIMO PIANO)	1,00	0,50	10,000		5,00		
	STANZA 2/3 (PRIMO PIANO)	2,00	0,50	10,000		10,00		
	STANZA 2/15 (PRIMO PIANO)	2,00	0,70	10,000		14,00		
	STANZA 2/17 (PRIMO PIANO)	2,00	0,40	10,000		8,00		
	STANZA 4/5 (PRIMO PIANO)	1,00	0,90	10,000		9,00		
	STANZA 4/13 (PRIMO PIANO)	1,00	0,70	10,000		7,00		
	STANZA 5/10 (PRIMO PIANO)	1,00	0,60	10,000		6,00		
	STANZA 12/14 (PRIMO PIANO)	1,00	0,50	10,000		5,00		
	STANZA 13/15 (PRIMO PIANO)	1,00	0,60	10,000		6,00		
	STANZA 13/14 (PRIMO PIANO)	1,00	0,50	10,000		5,00		
	STANZA 14/23 (PRIMO PIANO)	2,00	0,50	10,000		10,00		
	STANZA 15/16 (PRIMO PIANO)	1,00	0,70	10,000		7,00		
	STANZA 15/20 (PRIMO PIANO)	1,00	0,70	10,000		7,00		
	STANZA 16/18 (PRIMO PIANO)	1,00	0,51	10,000		5,10		
	STANZA 16/20 (PRIMO PIANO)	1,00	0,70	10,000		7,00		
	STANZA 18/19 (PRIMO PIANO)	1,00	0,70	10,000		7,00		
	STANZA 19/26 (PRIMO PIANO)	2,00	0,70	10,000		14,00		
	STANZA 20/24 (PRIMO PIANO)	1,00	0,69	10,000		6,90		
	STANZA 21/22 (PRIMO PIANO)	3,00	0,92	10,000		27,60		
	SOMMANO m*cm					187,10	16,82	3'147,02
140 A.03.01.002. 0a	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, forma e spessore nonché di volte e volticine compresi intonaci, rivestimenti, coibenti, tubazioni di qualsiasi natura (canalizzazioni ... azione, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: muratura in mattoni pieni STANZA 19/20 (PRIMO PIANO)		3,80	3,100	0,100	1,18		
	SOMMANO mc					1,18	86,89	102,53
141 A.03.01.010. 0a	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati: gesso e relativo supporto STANZA 20 (PRIMO PIANO)					6,76		
	SOMMANO mq					6,76	6,48	43,80
142 A.03.01.011. 0a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 4-5 cm, compresi l'onere di esecuzione anche a piccole zone, la spazzolatura delle superfici, il tiro in discesa dei m ... nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: a mano		21,00	2,800		58,80		
	SOMMANO mq					58,80	5,76	338,69
143 A.03.01.015. 0c	Demolizione di pavimento, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla, calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio ... ito del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: in cotto o grès STANZA 13 (PIANO TERRA) STANZA 22 (PIANO PRIMO)					10,53 10,04		
	SOMMANO mq					20,57	9,12	187,60
144 A.03.01.019. 0b.03	Esecuzione di tracce nella muratura, eseguite a mano, compresi la chiusura delle tracce e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del t ... sporto allo scarico: per tracce in muratura di petrame tenero locale o mattoni pieni: della sezione da 226 cmq a 400 cmq LOCALE TECNICO (PIANO TERRA) SALITE VERTICALI STANZA 4 (PIANO TERRA) SALITE VERTICALI STANZA 13 (PIANO TERRA) SALITE VERTICALI STANZA 13 A (PIANO TERRA) SALITE VERTICALI STANZA 1 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI STANZA 2 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI	1,00 6,00 2,00 1,00 1,00 1,00	2,80 2,80 2,80 2,80 2,25 3,15			2,80 16,80 5,60 2,80 2,25 3,15		
	A R I P O R T A R E					33,40		709'194,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					33,40		709'194,42
	STANZA 14 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI	1,00	3,23			3,23		
	STANZA 15 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI	3,00	3,50			10,50		
	STANZA 16 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI	1,00	3,05			3,05		
	STANZA 17 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI	1,00	3,20			3,20		
	STANZA 18 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI	1,00	3,15			3,15		
	SALITE VERTICALI PER LUCI EMERGENZA		10,00			10,00		
	TRACCE PER FOGNE		32,00	0,300	0,200	1,92		
	SOMMANO ml					68,45	31,20	2'135,64
145 A.03.03.001. 0b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico se preventivamente autorizzato dalla D.L. compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a peso (par.ug.=36000,00-11480)	24520,00				24'520,00		
	SOMMANO kg					24'520,00	0,02	490,40
146 A.03.03.004. 0a	Carico e trasporto a discarica autorizzata del tipo 2A che dovrà vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mez ... volume, senza tenere conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione del materiale: compreso il carico a mano (par.ug.=13,00-8,2)	4,80				4,80		
	SALITE VERTICALI PER LUCI EMERGENZA		1,00			1,00		
	SOMMANO mc					5,80	19,20	111,36
147 A.03.03.006. 0a	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti speciali inerti del tipo riciclabili (par.ug.=13,00-8,20)	4,80				4,80		
	SALITE VERTICALI PER LUCI EMERGENZA		1,00			1,00		
	SOMMANO mc					5,80	9,60	55,68
148 A.13.01.001. 0b	Controsoffitto realizzato con lastre di cartongesso, fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato dello spessore di 6 ... ere provvisionali, i ponteggi e quanto altro occorre per dare l'opera finita, esclusa la rasatura: spessore lastra 15 mm					11,35		
	STANZA 13 A (PIANO TERRA)							
	SOMMANO mq					11,35	25,44	288,74
149 A.14.01.012. 0b	Pavimento in lastre di travertino o pietra di prima scelta avente perimetro minimo di 120 cm di forma quadrata o rettangolare, di spessore di 2 cm, poste in opera su un letto di ma ... ro di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato compresi tagli e sfridi: travertino scuro romano					48,47		
	STANZA 15 (PRIMO PIANO)							
	SOMMANO mq					48,47	74,41	3'606,65
150 A.14.01.012. 0h	Pavimento in lastre di travertino o pietra di prima scelta avente perimetro minimo di 120 cm di forma quadrata o rettangolare, di spessore di 2 cm, poste in opera su un letto di ma ... connessi a cemento bianco o colorato compresi tagli e sfridi: Compenso per ogni cm di maggior spessore (percentuale 20%)					0,20		
	STANZA 15 (PRIMO PIANO)							
	SOMMANO					0,20	3'606,50	721,30
151 B.01.01.009. 0a.05	Rimozione di pavimentazione in cubetti di porfido o selce, compreso ogni onere e magistero, con accatastamento dei cubetti di recupero nei luoghi indicati dalla D.L., con asporto della sabbia di allettamento e pulizia del fondo; eseguita a mano: per selciato da 12 x 12 x 12 cm							
	A R I P O R T A R E							716'604,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							716'604,19
152 A.14.01.021	VIA DEL PONTE		5,00	1,000		5,00		
	SOMMANO mq					5,00	10,09	50,45
	Pavimento di cotto naturale satinato delle dimensioni di 18 x 36 cm, 25 x 25 cm o 30 x 30 cm, posto in opera su un letto di malta bastarda previo spolvero di cemento tipo 32.5 con ... gillanti, compresi tagli, sfridi, la pulitura finale ed ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte							
	STANZA 1 (PRIMO PIANO)					5,84		
	STANZA 2 (PRIMO PIANO)					48,46		
	STANZA 17 (PRIMO PIANO)					14,48		
	STANZA 18 (PRIMO PIANO)					13,91		
	STANZA 19 (PRIMO PIANO)					21,63		
	STANZA 20 (PRIMO PIANO)					6,76		
	STANZA 12 (PRIMO PIANO) *(larg.=2,+2,5+2,7)		1,00	7,200		7,20		
	SOMMANO mq					118,28	31,69	3'748,29
153 P.A.93	Rimozione di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti eseguita con tutte le accortezze del caso eseguita con particolare cura al fine di non danneggiare ... dello strato acrilico. E' escluso l'uso di raschietto e/ o altri.Altresi da asportazione nè tanto meno fiamme o solventi							
	Rimozione di vecchie tinteggiature:							
	Pareti - Stanza1 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=3,1+3,05+1,9+1,9)		9,95		4,250	42,29		
	Pareti - Stanza2 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=7,5+6,55+7,22+6,63)		27,90		3,150	87,89		
	Pareti - Stanza3 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=6,75+6,75+4+4)		21,50		4,200	90,30		
	Pareti - Stanza4 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=4+7,05+4+7,05)		22,10		6,500	143,65		
	Pareti - Stanza12 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=3,95+2,45+5,1+2,7+2,5)		16,70		2,800	46,76		
	Pareti - Stanza13 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=3,65+3,65+2,5+2,5)		12,30		3,150	38,75		
	Pareti - Stanza14 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=5,15+3,9+4,87+4)		17,92		3,800	68,10		
	Pareti - Stanza15 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=6,9+6,98+6,95+7)		27,83		6,400	178,11		
	Pareti - Stanza16 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=3,85+4,12+3,45+4,1)		15,52		3,500	54,32		
	Pareti - Stanza17 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=3,12+4,55+4,55+3,25)		15,47		3,700	57,24		
	Pareti - Stanza18 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=4,12+4,1+3,6+3,2)		15,02		3,700	55,57		
	Pareti - Stanza19 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=3,85+5,58+5,68+3,85)		18,96		3,650	69,20		
	Pareti - Stanza20 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=3,85+1,2+1,2+3,85)		10,10		3,650	36,87		
	Pareti - Stanza21 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=7,9+1,2+1,2+7,9)		18,20		3,000	54,60		
	Pareti - Stanza23 P.1°. Prop. Comune Antrodoco *(lung.=4,25+4,36+4,7+4,75)		18,06		3,500	63,21		
	Soffitti - Stanza1 P.1°. Prop. Comune Antrodoco		5,84	1,000		5,84		
	Soffitti - Stanza4 P.1°. Prop. Comune Antrodoco		26,96	1,000		26,96		
	Soffitti - Stanza11 P.1°. Prop. Comune Antrodoco		2,41	1,000		2,41		
	Soffitti - Stanza13 P.1°. Prop. Comune Antrodoco		9,87	1,000		9,87		
	Soffitti - Stanza15 P.1°. Prop. Comune Antrodoco		48,47	1,000		48,47		
	Soffitti - Stanza21 P.1°. Prop. Comune Antrodoco		9,80	1,000		9,80		
	Soffitti - Stanza23 P.1°. Prop. Comune Antrodoco		25,61	1,000		25,61		
	SOMMANO m2					1'215,82	5,81	7'063,91
154 B.01.05.036. 0d	Pavimentazione in cubetti di calcari, posti in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, compresi l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, p ... d'arte, con cubetti allettati anche a figure geometriche, in letto di sabbia e cemento: delle dimensioni 12 x 12 x 14 cm		2,00	1,500		3,00		
	VIA DEL PONTE							
	SOMMANO mq					3,00	76,81	230,43
155 B.02.04.002. 0a	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per o ... funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: fondo di sezione interna 60x60 h.=100 cm, spessore pareti 12 cm							
	A R I P O R T A R E							727'697,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							727'697,27
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	84,49	84,49
156 B.02.04.002. 0c	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per o ... esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: compenso per ogni 10 cm di prolunga, elementi di altezza inferiore a 100 cm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	8,64	34,56
157 B.02.05.001. 0a	Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale, fornito e posto in opera, a norma UNI ISO 1083, con resistenza a rottura superiore a 400 KN (40 t.), conforme alla norma UNI EN 124 clas ... ell'ente di certificazione sulla superficie superiore, con fori passanti per aerazione. Del peso totale di circa 62 kg.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	153,62	307,24
158 D.01.01.001. 0a	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale comprensivo delle scatole di derivazione e morsetti a mantello, conduttori del tipo HO7V-K o NO7V-K di sezione m ... ltro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte. Punto luce comandato direttamente dal quadro o derivato (semplice) STANZA 4 PUNTI LUCE (PIANO TERRA) STANZA 4 (PIANO TERRA) STANZA 13 A PUNTI LUCE (PIANO TERRA) STANZA 13 PUNTI LUCE (PIANO TERRA) STANZA SCALA (PIANO TERRA)					4,00 1,00 3,00 2,00 1,00		
	SOMMANO cad					11,00	14,40	158,40
159 D.01.01.001. 0c	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale comprensivo delle scatole di derivazione e morsetti a mantello, conduttori del tipo HO7V-K o NO7V-K di sezione m ... quanto altro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte. Punto di comando (interruttore, pulsante, deviatore ecc.) STANZA 13 (PIANO TERRA) STANZA 1 (PRIMO PIANO) STANZA 11 (PRIMO PIANO) STANZA 13 (PRIMO PIANO) STANZA 21 (PRIMO PIANO) STANZA 22 (PRIMO PIANO)					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 3,00		
	SOMMANO cad					8,00	7,49	59,92
160 D.01.01.004. 0c	Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale comprensivi di scatole di derivazione in pvc autoestinguente, tubazione rigida o canaletta di analogo mat ... quanto altro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte. punto di comando (interruttore, deviatore, pulsante ecc.) STANZA 5 (PRIMO PIANO) STANZA 14 (PRIMO PIANO) STANZA 24 (PRIMO PIANO)					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	8,64	25,92
161 D.01.01.013. 0c	Punto di comando con ricevitore a raggi infrarossi con pulsante incorporato, da applicare su scatola portafrutto in sostituzione del dispositivo di comando, completo di cablaggio e ... to altro occorre per dare l'opera finita: a due canali con uscita a relè con accensione differenziata per ogni ambiente. STANZA 2 (PRIMO PIANO) STANZA 3 (PRIMO PIANO) STANZA 16 (PRIMO PIANO) STANZA 17 (PRIMO PIANO) STANZA 18 (PRIMO PIANO) STANZA 20 (PRIMO PIANO)					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	A R I P O R T A R E					6,00		728'367,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					6,00		728'367,80	
	SOMMANO cad					6,00	62,79	376,74	
162 D.01.01.014	Compenso per telecomando portatile a raggi infrarossi, minimo 4 canali, completo di batteria, di accessori e di cablaggio. È compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita STANZA 2 (PRIMO PIANO) STANZA 3 (PRIMO PIANO) STANZA 16 (PRIMO PIANO) STANZA 17 (PRIMO PIANO) STANZA 18 (PRIMO PIANO) STANZA 20 (PRIMO PIANO)					1,00			
						1,00			
						1,00			
						1,00			
						1,00			
						1,00			
						1,00			
	SOMMANO cad					6,00	40,32	241,92	
163 D.02.02.005.0a	Cavo isolato con gomma - N07G9-K (C.E.I.- UNEL 35368), con conduttore flessibile, isolato in gomma G9, non propagante incendio (CEI 20-22/2), a ridottissima emissione di fumi ... CEI 20-37/parti 2-5-7 e CEI 20-38/1), completo di morsetti e capicorda, in opera: conduttori: 1 - sezione 1,5 mmq	3,00	19,67			59,01			
						59,01	0,65	38,36	
164 D.02.02.005.0b	Cavo isolato con gomma - N07G9-K (C.E.I.- UNEL 35368), con conduttore flessibile, isolato in gomma G9, non propagante incendio (CEI 20-22/2), a ridottissima emissione di fumi ... CEI 20-37/parti 2-5-7 e CEI 20-38/1), completo di morsetti e capicorda, in opera: conduttori: 1 - sezione 2,5 mmq STANZA 4 (PIANO TERRA) EMER. STANZA 5 (PIANO TERRA) EMER. *(lung.=8+4+0,5+3) STANZA 13 (PIANO TERRA) EMER. STANZA 13 A (PIANO TERRA) EMER. *(lung.=13+3) STANZA 4-15-13A (PIANO TERRA) CAVO COLL. ENTRATA GS *(lung.=3,20+3) STANZA 1 (PIANO PRIMO) EMER. *(lung.=16,56+4) STANZA 1/2 (PIANO PRIMO) CAVO COLL. ENTRATA GS *(lung.=7,61+3) STANZA 2 (PIANO PRIMO) EMER. *(lung.=3,15+1) STANZA 3 (PIANO PRIMO) EMER. *(lung.=1+3,17+4,15) STANZA 3 (PIANO PRIMO) CAVO COLL. ENTRATA GS *(lung.=7,00+3) STANZA 4 (PIANO PRIMO) EMER. *(lung.=9,75+2+3,15) STANZA 13 (PIANO PRIMO) EMER. *(lung.=9,75+3,15+2) STANZA 4/13/15 (PIANO PRIMO) CAVO COLL. ENTRATA GS *(lung.=5,65+3) STANZA 14 (PIANO PRIMO) EMER. *(lung.=3,23+2) STANZA 14 (PIANO PRIMO) CAVO COLL. ENTRATA GS *(lung.=4,51+3) STANZA 15 (PIANO PRIMO) EMER. *(lung.=5,85+4) STANZA 16 (PIANO PRIMO) EMER. *(lung.=2+3,05) STANZA 17 (PIANO PRIMO) EMER. *(lung.=1,70+3,2+2) STANZA 18 (PIANO PRIMO) EMER. *(lung.=4,20+3,15) STANZA 16/18 (PIANO PRIMO) CAVO COLL. ENTRATA GS *(lung.=10,12+3) STANZA 17 (PIANO PRIMO) CAVO COLL. ENTRATA GS *(lung.=15,36+3) STANZA 19/20 (PIANO PRIMO) EMER. STANZA 21 (PIANO PRIMO) EMER. STANZA 22 (PIANO PRIMO) EMER. *(lung.=7,3+3)	3,00	5,00	15,00					
		3,00	15,50	46,50					
		3,00	11,00	33,00					
		3,00	16,00	48,00					
		3,00	6,20	18,60					
		3,00	20,56	61,68					
		3,00	10,61	31,83					
		3,00	4,15	12,45					
		3,00	8,32	24,96					
		3,00	10,00	30,00					
		3,00	14,90	44,70					
		3,00	14,90	44,70					
		3,00	8,65	25,95					
		3,00	5,23	15,69					
		3,00	7,51	22,53					
		3,00	9,85	29,55					
		3,00	5,05	15,15					
		3,00	6,90	20,70					
		3,00	7,35	22,05					
		3,00	13,12	39,36					
		3,00	18,36	55,08					
		3,00	3,50	10,50					
		3,00	4,00	12,00					
		3,00	10,30	30,90					
			SOMMANO m				710,88	0,90	639,79
		165 D.02.02.005.0c	Cavo isolato con gomma - N07G9-K (C.E.I.- UNEL 35368), con conduttore flessibile, isolato in gomma G9, non propagante incendio (CEI 20-22/2), a ridottissima emissione di fumi ... (CEI 20-37/parti 2-5-7 e CEI 20-38/1), completo di morsetti e capicorda, in opera: conduttori: 1 - sezione 4 mmq STANZA 4-15-13A (PIANO TERRA) *(lung.=3,20+3) STANZA 1/2 (PIANO PRIMO) *(lung.=7,61+3)	3,00	6,20	18,60			
				3,00	10,61	31,83			
	A R I P O R T A R E					50,43		729'664,61	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					50,43		729'664,61
	STANZA 3 (PIANO PRIMO) *(lung.=7,00+3)	3,00	10,00			30,00		
	STANZA 4/13/15 (PIANO PRIMO) *(lung.=5,65+3)	3,00	8,65			25,95		
	STANZA 14 (PIANO PRIMO) *(lung.=4,51+3)	3,00	7,51			22,53		
	STANZA 16/18 (PIANO PRIMO) *(lung.=10,12+3)	3,00	13,12			39,36		
	STANZA 17 (PIANO PRIMO) *(lung.=15,36+3)	3,00	18,36			55,08		
	STANZA 19/20 (PIANO PRIMO) *(lung.=2,50+3)	3,00	5,50			16,50		
	STANZA 21/22/24/32 (PIANO PRIMO) *(lung.=2,50+3)	3,00	5,50			16,50		
	STANZA 4 (PIANO TERRA) LUCI	3,00	33,00			99,00		
	STANZA 13 (PIANO TERRA) LUCI *(lung.=3+7,92+3,55+3+7,92+3,63)	3,00	29,02			87,06		
	STANZA 13 A (PIANO TERRA) LUCI *(lung.=13+3)	3,00	16,00			48,00		
	STANZA 1 (PIANO PRIMO) LUCI *(lung.=16,56+4)	3,00	20,56			61,68		
	STANZA 2 (PIANO PRIMO) LUCI *(lung.=3,8+3,15)	3,00	6,95			20,85		
	STANZA 3 (PIANO PRIMO) LUCI *(lung.=1+3,17+4,15)	3,00	8,32			24,96		
	STANZA 4 (PIANO PRIMO) LUCI *(lung.=9,75+2+3,15)	3,00	14,90			44,70		
	STANZA 13 (PIANO PRIMO) LUCI *(lung.=9,75+3,15+7,70+3,15)	3,00	23,75			71,25		
	STANZA 14 (PIANO PRIMO) LUCI *(lung.=2,70+0,64+3,23)	3,00	6,57			19,71		
	STANZA 15 (PIANO PRIMO) LUCI *(lung.=5,85+4)	3,00	9,85			29,55		
	STANZA 16 (PIANO PRIMO) LUCI *(lung.=1,67+3,05)	3,00	4,72			14,16		
	STANZA 17 (PIANO PRIMO) LUCI *(lung.=1,70+3,2)	3,00	4,90			14,70		
	STANZA 18 (PIANO PRIMO) LUCI *(lung.=5,82+3,15)	3,00	8,97			26,91		
	STANZA 19/20 (PIANO PRIMO) LUCI *(lung.=3,12+3,10+1)	3,00	7,22			21,66		
	STANZA 21 (PIANO PRIMO) LUCI	3,00	7,30			21,90		
	STANZA 22 (PIANO PRIMO) LUCI	3,00	18,00			54,00		
	SOMMANO m					916,44	1,21	1'108,89
166 D.02.02.005. 0d	Cavo isolato con gomma - N07G9-K (C.E.I.- UNEL 35368), con conduttore flessibile, isolato in gomma G9, non propagante incendio (CEI 20-22/2), a ridottissima emissione di fumi ... (CEI 20-37/parti 2-5-7 e CEI 20-38/1), completo di morsetti e capicorda, in opera: conduttori: 1 - sezione 6 mmq							
	STANZA 4-15-13A (PIANO TERRA) *(lung.=3,20+3)	3,00	6,20			18,60		
	STANZA 1/2 (PIANO PRIMO) *(lung.=7,61+3)	3,00	10,61			31,83		
	STANZA 3 (PIANO PRIMO) *(lung.=7,00+3)	3,00	10,00			30,00		
	STANZA 4/13/15 (PIANO PRIMO) *(lung.=5,65+3)	3,00	8,65			25,95		
	STANZA 14 (PIANO PRIMO) *(lung.=4,51+3)	3,00	7,51			22,53		
	STANZA 16/18 (PIANO PRIMO) *(lung.=10,12+3)	3,00	13,12			39,36		
	STANZA 17 (PIANO PRIMO) *(lung.=15,36+3)	3,00	18,36			55,08		
	STANZA 19/20 (PIANO PRIMO) *(lung.=2,50+3)	3,00	5,50			16,50		
	STANZA 21/22/24/32 (PIANO PRIMO) *(lung.=2,50+3)	3,00	5,50			16,50		
	SOMMANO m					256,35	1,55	397,34
167 D.04.03.003. 0c	PRESA INTERBLOCCATA con interruttore automatico magnetotermico differenziale 1P+N C 10A- 230V p.i. 3000 A (da incasso su scatola tipo 503), conforme norme CEI, completa di accessori , in opera : 2P+T 16 A tipo Schuko							
	PIANO PRIMO					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	110,42	441,68
168 D.05.34.001	TUBO termoplastico flessibile, serie pesante a norme C.E.I., con marchio Italiano di Qualità (colore nero) autoestinguente, in opera: diametro esterno mm 16							
	STANZA 1 (PRIMO PIANO) *(lung.=18+2)	3,00	20,00			60,00		
	STANZA 2 (PRIMO PIANO) *(lung.=18+2)	3,00	20,00			60,00		
	STANZA 3 (PRIMO PIANO)	3,00	6,00			18,00		
	STANZA 4 (PRIMO PIANO)	3,00	15,00			45,00		
	STANZA 5 (PRIMO PIANO)	3,00	10,00			30,00		
	STANZA 13 (PRIMO PIANO)	3,00	20,00			60,00		
	STANZA 14 (PRIMO PIANO)	3,00	14,00			42,00		
	STANZA 15 (PRIMO PIANO)	3,00	10,00			30,00		
	STANZA 16 (PRIMO PIANO)	3,00	10,00			30,00		
	STANZA 17 (PRIMO PIANO)	3,00	15,00			45,00		
	STANZA 18 (PRIMO PIANO)	3,00	13,00			39,00		
	STANZA 19/20 (PRIMO PIANO)	3,00	14,00			42,00		
	STANZA 21 (PRIMO PIANO)	3,00	19,00			57,00		
	STANZA 22 (PRIMO PIANO)	3,00	26,00			78,00		
	SOMMANO m.					636,00	1,92	1'221,12
	A R I P O R T A R E							732'833,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							732'833,64
169 D.05.34.003	TUBO termoplastico flessibile, serie pesante a norme C.E.I., con marchio Italiano di Qualità (colore nero) autoestinguente, in opera: diametro esterno mm 25 STANZA 1/2 (PIANO PRIMO) STANZA 3 (PIANO PRIMO) STANZA 5/6 (PIANO PRIMO) STANZA 4/13/15 (PIANO PRIMO) STANZA 14 (PIANO PRIMO) STANZA 16/18 (PIANO PRIMO) STANZA 17 (PIANO PRIMO) STANZA 19/20 (PIANO PRIMO) STANZA 21/22/24/32 (PIANO PRIMO)	4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00	7,61 7,00 2,00 5,65 4,51 10,12 15,36 2,50 2,50			30,44 28,00 8,00 22,60 18,04 40,48 61,44 10,00 10,00		
	SOMMANO m.					229,00	2,21	506,09
170 D.05.39.001	TUBO corrugato termoplastico autoestinguente per cavidotti, serie pesante (schiacciamento superiore a 450 N),a norme CEI, con marchio di qualità IMQ, per la protezione dei cavi interrati, completo di eventuale manicotto di giunzione, in opera : diametro esterno mm. 50 PRIMO PIANO (DA QUADRO GENERALE A Q1/Q2)	3,00	25,00			75,00		
	SOMMANO m.					75,00	4,22	316,50
171 D.05.39.005	TUBO corrugato termoplastico autoestinguente per cavidotti, serie pesante (schiacciamento superiore a 450 N),a norme CEI, con marchio di qualità IMQ, per la protezione dei cavi interrati, completo di eventuale manicotto di giunzione, in opera : diametro esterno mm. 110		200,00			200,00		
	SOMMANO m.					200,00	6,43	1'286,00
172 D.05.39.008	TUBO corrugato termoplastico autoestinguente per cavidotti, serie pesante (schiacciamento superiore a 450 N),a norme CEI, con marchio di qualità IMQ, per la protezione dei cavi interrati, completo di eventuale manicotto di giunzione, in opera : diametro esterno mm. 160		55,00			55,00		
	SOMMANO m.					55,00	9,41	517,55
173 D.06.11.001. 0a.02	Plafoniera di emergenza automatica autoalimentata a lampade fluorescenti, con dispositivo di autocontrollo funzionale, da esterno o da incasso (con l'esclusione delle opere murari ... da e di ogni accessorio per il montaggio, in opera: con autonomia 1 ora in esecuzione SE per 1 lampada da 1 x 18 W LOCALE TECNICO (PIANO TERRA) STANZA 4 (PIANO TERRA) PIANEROTTOLI PIANO PRIMO STANZA 5 (PIANO TERRA)					1,00 1,00 10,00 1,00		
	SOMMANO cad.					13,00	156,98	2'040,74
174 D.06.11.017	Pittogramma per segnaletica di sicurezza di varie forme e dimensioni, in opera: PIANO TERRA PRIMO PIANO					5,00 24,00		
	SOMMANO cad.					29,00	1,92	55,68
175 E.01.18.009. 0a	Quadro elettrico per centrale termica con isolamento almeno IP44 completo di sportello di chiusura e sicurezze contro le scariche accidentali, compresi i cablaggi interni e le fora ... i 1 bruciatore, 1 gruppo pompe, 1 pompa di ricircolo e postazione per pannello di comando centralina di termoregolazione PIANO PRIMO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	720,08	720,08
	A R I P O R T A R E							738'276,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							738'276,28
176 D.06.01.002. 0a.04	Plafoniera monoblocco in lamiera d'acciaio, grado di protezione IP 40, classe I, con armatura in acciaio verniciato internamente di colore bianco, , completa di cablaggio, rifasam ... , di stop e di ogni altro accessorio, in opera: con ottica lamellare in acciaio verniciato bianco: per 1 lampada da 36 W STANZA 22 (PRIMO PIANO)					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	72,97	218,91
177 D.07.05.004	Centralino in materiale termoplastico con sportello incernierato, I.P. 40, predisposto al montaggio di apparecchiature modulari a mezzo guida DIN, completo di eventuale morsettiera, accessori, cablaggio ecc.; in esecuzione da incasso o da esterno: da 27 a 38 moduli: QUADRO PIANO TERRA LUCI INGRESSO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	74,89	74,89
178 D.07.18	Presa italiana o Schucko 2x10/16 A.+T del tipo modulare da quadro, per attacco su guida DIN, completo di cablaggio					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	9,16	36,64
179 D06009.d	Videocitofono interno, corpo in materiale termoplastico installato a parete con microtelefono, regolazione volume contrasto e luminosità, pulsante apri-porta, pulsante con led di abilitazione fonica e serie di pulsanti ausiliari: per sistemi BUS, schermo a colori 4" Videocitofono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	373,36	373,36
180 D06011	Alimentatore per impianti videocitofonici, ingresso 230 V c.a., fusibile di protezione, uscita 12 V c.a. per impianto citofonico ed elettroserratura, uscita 20 V DC per monitor, in contenitore termoplastico modulare in opera su barra din35 questa esclusa Videocitofono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	81,86	81,86
181 D06015.b	Decodificatore video per sistemi BUS, per conversione segnale video digitale in segnale analogico per massimo 8 derivati videocitofonici, uscita 12 V c.a. per posto alimentazione posto esterno, in contenitore termoplastico modulare in opera su barra din35, questa esclusa: segnale a colori Videocitofono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	425,28	425,28
182 D06020	Concentratore di linea per impianti video, distribuzione del segnale su 9 montanti, in contenitore termoplastico modulare in opera su barra din35 questa esclusa Videocitofono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	125,96	125,96
183 D.10.05.001	Bandella in acciaio zincato a caldo conforme alla normativa vigente della sezione maggiore o uguale a 100 mmq. con spessore minimo 3 mm, in opera VIA DEL PONTE		1,00			1,00		
	SOMMANO m.					1,00	3,65	3,65
184 D.10.05.002. 0b	Conduttore di rame a corde (filo singolo diametro 1,8 mm), in opera: della sezione di 50 mmq. VIA DEL PONTE		3,00			3,00		
	A R I P O R T A R E					3,00		739'616,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,00		739'616,83
	SOMMANO m.					3,00	2,79	8,37
185 D.10.05.003	Targa in alluminio con indicazione presa di terra					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2,06	2,06
186 D.10.05.004	Tondo in acciaio zincato a caldo della sezione di 50 mmq, in opera VIA DEL PONTE		1,00	1,000		1,00		
	SOMMANO m.					1,00	3,99	3,99
187 D.10.06.001. 0b	Morsetto di derivazione universale a caldo, con piastra intermedia adatto al collegamento fra conduttori tondi e/o a corde del diametro fino a 8 mm., oppure al collegamento fra ... pure al collegamento fra bandelle di larghezza fino 30 mm, completo di bulloni, dadi, rondelle, ecc., in opera: in rame					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	9,60	9,60
188 D.11.14.004	Corda nuda di rame a trefoli flessibile, completa degli accessori di giunzione e connessione, in opera : sezione mmq. 50 VIA DEL PONTE		10,00			10,00		
	SOMMANO m.					10,00	10,20	102,00
189 E.01.02.004. 0f	Tubazione di rame senza saldatura ricotto, in rotoli o barre spessore non inferiore a 1 mm. Rivestito con isolante a norma legge 10/91 in elastomero espanso a cellule chiuse: diametro ø 16 mm IMPIANTO TERMICO PIANO PRIMO *(lung.=6+0,7+2,5+3,2+0,8+10)	3,00	23,20			69,60		
	SOMMANO m					69,60	5,57	387,67
190 E.04.01.002. 0a.02	Porta tagliafuoco REI 120, con le caratteristiche dettate dalla norma UNI CNVVF CCI 9723 «Resistenza al fuoco di parte ed altri elementi di chiusura - Prove e criteri di classifica ... la porta stessa: Ad un battente di altezza nominale 2150 mm: dimensione nominale (foro muro) larghezza tra 901 e 1300 mm LOCALE TECNICO PIANO TERRA LOCALE CENTRALE TERMICA PIANO PRIMO					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	524,21	1'048,42
191 E.04.02.002	Rivelatore elettronico di gas metano o GPL costituito da due dispositivi in grado di comunicare fra di loro con segnali digitali ad onde convogliate attraverso i normali cavi dell' ... larme - avvisatore acustico elettronico - 75dB - alimentazione 220/230V - modello certificato dal Ministero dell'interno					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	377,80	377,80
192 E.04.05.002	Segnale monofacciale in film vinilico fotoluminescente non radioattivo, spessore mm 0,4, montato mediante incollaggio, dimensioni mm 260x330 cica, conforme a quanto disposto dal De ... arra a 45° con rappresentazione sigaretta in nero, sfondo bianco con scritta «VIETATO FUMARE» o indicate le vie di esodo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	16,81	16,81
193 E.04.05.003	Segnale monofacciale in film vinilico fotoluminescente non radioattivo, spessore mm 0,4, montato su supporto in alluminio, dimensioni mm							
	A R I P O R T A R E							741'573,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							741'573,55
194 E.04.05.005	230x290 circa, conforme a quanto disposto d ... ra a 45° con rappresentazione dell'ascensore, sfondo bianco con scritta «ATTENZIONE - NON UTILIZZARE IN CASO D'INCENDIO»					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	16,81	16,81
						1,00		
195 P.A.01	Segnale bifacciale in film vinilico fotoluminescente non radiattivo, spessore mm 0,4, indicante la posizione dell'estintore, messo in opera perpendicolarmente alla superficie di ap ... bblica 8 giugno 1982, n. 524, rappresentazione in colore bianco di un estintore su fondo rosso con scritta «ESTINTORE N»					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	28,81	28,81
						1,00		
196 P.A.50	Sistema antiribaltamento con rete							
	INTERNO EDIFICIO PIANO TERRA FOGNE		0,60	20,000	0,800	9,60		
	SOMMANO ml					9,60	55,77	535,39
197 P.A.51	Rifacimento di nuovi allacci e/o esistenti allacci alla reti fognante ed idrica consistente in Predisposizione di presa idrica interrata posta all'interno di un pozzetto in cls ese ... uanto occorra per dare l'opera compiuta e funzionante, per una lunghezza fino a 12 metri, su sede stradale o pedonale.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	72,01	360,05
						5,00		
198 P.A.52	Sostituzione di punto luce o punto comando o punto presa, comprendente lo sfilaggio dei conduttori esistenti, la rimozione dei frutti, la loro sostituzione unitamente a quella dei c ... dare l'opera finita a regola d'arte, compreso quello della sostituzione della linea dorsale al quadro di piano e di zona.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	7,90	39,50
						5,00		
199 P.A.53	Collegamento dei vecchio impianto, dove previsto dalla progettazione, alle nuove dorsali, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte nel rispetto della funzionalità di quella parte dell'impianto esistente risultante a norma di legge.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	325,33	975,99
						3,00		
200 P.A.54	Revisione dell'impianto elettrico della centrale termica consistente nel rifacimento di alcune linee con tubo di protezione in PVC e/o in guaina spiralata ecc.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'379,39	1'379,39
						1,00		
201 P.A.55	F. e p.o. di cavo UTP senza schermo tipo Brondi Rex, per reti LAN, 8 x 0,22 completo di connettori e cablaggi. La rete dovrà essere omologata alla categoria 6, superiore a 100 Mbyte		1800,00			1'800,00		
	SOMMANO ml					1'800,00	0,33	594,00
						1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		745'503,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		745'503,49
	SOMMANO cadauno					1,00	975,98	975,98
202 P.A.56	F.P.O.gruppo presa (GP) base ridotta sotto traccia comprese le opere murarie relativa alla posa delle tubazioni da pavimento a scatola per altezze fino a 1ml, ripristini per il pos ... sa,tappi,borchia metallica con colorazione a scelta della D.L. incassata sotto intonaco. Posto in opera a regola d'arte. LOCALE TECNICO (PIANO TERRA) STANZA 4 (PIANO TERRA) STANZA 13 (PIANO TERRA) STANZA 1 (PRIMO PIANO) STANZA 2 (PRIMO PIANO) STANZA 3 (PRIMO PIANO) STANZA 4 (PIANO TERRA) STANZA 15 (PRIMO PIANO) STANZA 16 (PRIMO PIANO) STANZA 17 (PRIMO PIANO) STANZA 18 (PRIMO PIANO) STANZA 19 (PRIMO PIANO) STANZA 11 (PRIMO PIANO) STANZA 13 (PRIMO PIANO) STANZA 14 (PRIMO PIANO) STANZA 15 (PRIMO PIANO) STANZA 21 (PRIMO PIANO) STANZA 22 (PRIMO PIANO)					1,00 1,00 1,00 1,00 6,00 2,00 1,00 1,00 3,00 3,00 3,00 3,00 1,00 2,00 3,00 3,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					37,00	157,46	5'826,02
203 P.A.57	Gruppo scatola (GS) a vista esclusa la linea dorsale comprensivo della scatola attaccata a parete sia su canale che canale/battiscopa, completa di morsetti di derivazione a mantell ... e, incluso fissaggio a muro, incluso altresì ogni onere e quanto altro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	27,89	139,45
204 P.A.60	QUADRO ELETTRICO DI PIANO come da progetto QUADRO DI PIANO					3,00		
	SOMMANO a corpo					3,00	743,60	2'230,80
205 P.A.59	Cavo isolato con gomma-FG100M1 0,6kV (CEI-UNEL 35369 e 35371), con conduttore flessibile isolato in gomma G7, sotto guaina in materiale termoplastico, non propagante incendio (CEI ... 2-5-7, CEI 20-38/1), completo di morsetti e capicorda, in opera:FG70M1 0,6/1kV (CEI-UNEL 35369) CONDUTTORI 5 SEZIONE 25 QUADRO Q generale-Q1 QUADRO Q generale-Q2 QUADRO Q generale-Q piano		27,00 27,00 17,00			27,00 27,00 17,00		
	SOMMANO ml					71,00	27,89	1'980,19
206 P.A.76	QUADRO ELETTRICO GENERALE come da progetto PIANO TERRA					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	8'957,65	8'957,65
207 P.A.58	Gruppo scatola (GS) sotto traccia costituito da tre scatole esclusa la linea dorsale incassata a muro, morsetti di derivazione a mantello, conduttori del tipo HO7V-K o NO7V-K di qu ... se opere murarie e quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte e rispondente alla normativa vigente. GS STANZA 4 (PIANO TERRA) GS 1/2 (P1) GS 3 (P1) GS 5/6 (P1) GS 4/13/15 (P1)					2,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	A R I P O R T A R E					6,00		765'613,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6,00		765'613,58
	GS 14 (P1) GS 16/18 (P1) GS 17 (P1) GS 19/20 (P1) GS 25 (P1) GS 26 (P1) GS 27 (P1) GS 32/21/24/22 (P1) GS 29/30 (P1)					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	41,83	627,45
208 P.A.61	CANALE battiscopa/cornice a tre scomparti che garantisce la continuità di separazione dei circuiti anche negli angoli, resistente all'urto fino a 6 joule, fondo del canale dotato ... erivazioni, giunti coperchio, terminali, fermagli, traversine, separatori, stop ecc., in opera a perfetta regola d'arte. STANZA 5 (PRIMO PIANO)		6,00			6,00		
	SOMMANO m.					6,00	20,91	125,46
209 P.A.62	Incremento al gruppo presa (GP) sotto traccia o a vista per l'inserimento di numero due prese Schuko 2P+ T 16A - 250 Volt esclusi i cavi perchè pagati con la voce del GP BASE neces ... e (GS), compreso cablaggio, il tutto a perfetta regola d'arte, funzionante e rispondente alle norme vigenti in materia. STANZA 2 (PRIMO PIANO) STANZA 3 (PRIMO PIANO) STANZA 15 (PRIMO PIANO) STANZA 16 (PRIMO PIANO) STANZA 17 (PRIMO PIANO) STANZA 18 (PRIMO PIANO) STANZA 19 (PRIMO PIANO)					6,00 2,00 1,00 3,00 3,00 3,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					21,00	32,53	683,13
210 P.A.63	Incremento al gruppo presa (GP) sotto traccia o a vista per presa telefonica compresa l'incidensa del cavo necessario per il collegamento dalla stessa scatola (GP) alla scatola di ... di impianto sotto traccia, il tutto a perfetta regola d'arte, funzionante e rispondente alle norme vigenti in materia. STANZA 2 (PRIMO PIANO) STANZA 3 (PRIMO PIANO) STANZA 15 (PRIMO PIANO) STANZA 16 (PRIMO PIANO) STANZA 17 (PRIMO PIANO) STANZA 18 (PRIMO PIANO) STANZA 19 (PRIMO PIANO)					6,00 2,00 1,00 3,00 3,00 3,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					21,00	13,76	288,96
211 P.A.64	Incremento al gruppo presa (GP) sotto traccia o a vista per presa tipo LAN compreso il cavo UTP necessario per il collegamento dalla stessa scatola (GP) all'armadio RACK ubicato a ... di impianto sotto traccia, il tutto a perfetta regola d'arte, funzionante e rispondente alle norme vigenti in materia. STANZA 2 (PRIMO PIANO) *(par.ug.=2*6,00) STANZA 3 (PRIMO PIANO) *(par.ug.=2*2,00) STANZA 15 (PRIMO PIANO) *(par.ug.=2*1,00) STANZA 16 (PRIMO PIANO) *(par.ug.=2*3,00) STANZA 17 (PRIMO PIANO) *(par.ug.=2*3,00) STANZA 18 (PRIMO PIANO) *(par.ug.=2*3,00) STANZA 19 (PRIMO PIANO) *(par.ug.=2*3,00)	12,00 4,00 2,00 6,00 6,00 6,00 6,00				12,00 4,00 2,00 6,00 6,00 6,00 6,00		
	SOMMANO cadauno					42,00	14,87	624,54
212 P.A.65	Incremento al gruppo presa (GP) sotto traccia o a vista perf.p.o. 1 presa bipasso 2P+ T 250 Volt esclusi i cavi unipolari necessari per il collegamento dalla stessa scatola (GP) a ... di impianto sotto traccia, il tutto a perfetta regola d'arte, funzionante e rispondente alle norme vigenti in materia. STANZA 2 (PRIMO PIANO) *(par.ug.=2*6,00) STANZA 3 (PRIMO PIANO) *(par.ug.=2*2,00)	12,00 4,00				12,00 4,00		
	A R I P O R T A R E					16,00		767'963,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					16,00		767'963,12
213 P.A.66	STANZA 15 (PRIMO PIANO) *(par.ug.=2*1,00)	2,00				2,00		
	STANZA 16 (PRIMO PIANO) *(par.ug.=2*3,00)	6,00				6,00		
	STANZA 17 (PRIMO PIANO) *(par.ug.=2*3,00)	6,00				6,00		
	STANZA 18 (PRIMO PIANO) *(par.ug.=2*3,00)	6,00				6,00		
	STANZA 19 (PRIMO PIANO) *(par.ug.=2*3,00)	6,00				6,00		
	SOMMANO cadauno					42,00	18,59	780,78
	CIOTTOLI							
	Materiali: Fornitura e posa in opera di pavimentazione in ciottoli oblungi di dimensioni 4-6 cm posti in opera in piano su strato di allettamento . Gli stessi dovranno e ... ura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.							
	Unità di misura metroquadrato.							
	STANZA 4 (PIANO TERRA)					24,22		
214 P.A.67	STANZA 13 (PIANO TERRA)					10,53		
	STANZA 13 A (PIANO TERRA)					11,35		
	SOMMANO m2					46,10	55,77	2'571,00
	Smontaggio e rimontaggio a qualsiasi altezza di infissi di qualsiasi tipo e materiale calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, ... i elementi, comprensivo di accontonamento del materiale nei siti che verranno indicati dalla D.L. nell'ambito del cantiere							
	STANZA 1 (PRIMO PIANO) CORSO ROMA		1,00	0,700		0,70		
	STANZA 17 (PRIMO PIANO) CORSO ROMA		1,80	1,000		1,80		
	STANZA 18 (PRIMO PIANO) CORSO ROMA		1,80	1,000		1,80		
	STANZA 19 (PRIMO PIANO) CORSO ROMA		1,80	0,900		1,62		
	STANZA 1 (PRIMO PIANO) VIA DEL PONTE		1,70	0,900		1,53		
	STANZA 2 (PRIMO PIANO) VIA DEL PONTE		1,70	1,000		1,70		
215 P.A.68	STANZA 2 (PRIMO PIANO) VIA DEL PONTE		1,70	1,100		1,87		
	STANZA 3 (PRIMO PIANO) VIA DEL PONTE		2,30	1,000		2,30		
	STANZA 4 (PRIMO PIANO) VIA DEL PONTE		1,90	1,100		2,09		
	SOMMANO m2					15,41	57,63	888,08
	Canaletta in alluminio 80*60 mm							
	completa di accessori, quali angoli esterni ed interni, angoli piani, deviazioni, derivazioni, giunti coperchio, terminali, fermagli, traversine, separatori, stop ecc., in opera a perfetta regola d'arte.							
	STANZA 14 (PRIMO PIANO) *(lung.=2,40+3,8+3)		9,20			9,20		
	SOMMANO ml					9,20	86,44	795,25
	F.P.O Rivelatore ottico di fumo, a diffusione della luce, sensibile al fumo visibile, per impianti analogici ad indirizzamento individuale; compresa l'attivazione dell'impianto, completo di base di montaggio. Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore; compresa l'attivazione dell'impianto.							
	STANZA 4 (PIANO TERRA)					1,00		
216 P.A.69	ZONE COMUNI					4,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	134,85	674,25
	Centrale di segnalazione automatica di incendio, per impianti ad indirizzamento individuale, centrale a microprocessore, interfaccia per linee ad indirizzamento analogico, 99 senso ... etro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro; compresa l'attivazione dell'impianto:							
	Centrale di Segnalazione incendio					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	5'762,94	5'762,94
	SEGNALATORI OTTICO A a led per singolo rilevatore compresa attivazione dell'impianto SEGNALAZIONE OTTICO/ACUSTICO flash incorporato sirena 110db a 1 m, autoalimentato completo di batteria.							
						4,00		
218 P.A.71								
	A R I P O R T A R E					4,00		779'435,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		779'435,42
	SOMMANO cadauno					4,00	110,93	443,72
219 P.A.72	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SIRENA CON LAMPEFGIANTE INDIRIZZABILE con led rosso con lente bianca e isolatore completa di scatola per esterno e di tutti gli accessori necessari a fornire l'opera perfettamente funzionante a regola d'arte STANZA 2/16 (PIANO PRIMO) STANZA 2/3 (PIANO PRIMO)					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	255,47	510,94
220 P.A.73	Smontaggio, rimontaggio, revisione di cardini, nottolini e serrature di porte interne di qualsiasi tipo calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi tela ... ateriale nei siti che verranno indicati dalla D.L. nell'ambito del cantiere. Comprensivo di scartavetratura e lucidatura. LOCALE TERMICO (PIANO TERRA) STANZA 1/2 (PIANO PRIMO) STANZA 2/15 (PIANO PRIMO) STANZA 3/15 (PIANO PRIMO) STANZA 4/13 (PIANO PRIMO) STANZA 14/23 (PIANO PRIMO) STANZA 21/24 (PIANO PRIMO) STANZA 19/26 (PIANO PRIMO) STANZA 24/32 (PIANO PRIMO) STANZA 29/30 (PIANO PRIMO) STANZA 12/14 (PIANO PRIMO) STANZA 15/16 (PIANO PRIMO) STANZA 18/16 (PIANO PRIMO) STANZA 18/17 (PIANO PRIMO) STANZA 18/19 (PIANO PRIMO)		2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10	0,700 0,900 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,900 0,900 0,900 0,600 0,600 1,000 0,900 0,900 0,900		1,47 1,89 1,68 1,68 1,68 1,68 1,68 1,89 1,89 1,89 1,26 1,26 2,10 1,89 1,89 1,89		
	SOMMANO m2					26,04	69,71	1'815,25
221 P.A.74	F.p.o. di RILEVATORE VOLUMETRICO di presenza a raggi infrarossi passivi - led di segnalazione allarme con memoria - portata 8 metri, apertura angolare 105°, 14 fasci suddivisi su 3 piani - canale ausiliario di preallarme attivabile - serie AXOLUTE finitura chiara (BITICINO Mod. HC 4610 e HS 4610) STANZA 4 (PIANO TERRA) STANZA 13A (PIANO TERRA) STANZA 13 (PIANO TERRA) SCALA (PIANO TERRA) STANZA 4 (PRIMO PIANO)					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	105,96	529,80
222 P.A.75	Ripresa di intonaco anche in piccole porzioni su superfici verticali, orizzontali, curve, cornici, angoli e colonne. Formato dalla stesura di due mani di malta fine bastarda come l ... ato a fratazzo stretto e strato finale con colla di malta di calce e sabbia finita alla spugna. Imprimitura ad una mano LOCALE TECNICO (PIANO TERRA) SALITE VERTICALI STANZA 4 (PIANO TERRA) SALITE VERTICALI STANZA 13 (PIANO TERRA) SALITE VERTICALI STANZA 13 A (PIANO TERRA) SALITE VERTICALI STANZA 1 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI STANZA 2 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI STANZA 14 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI STANZA 15 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI STANZA 16 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI STANZA 17 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI STANZA 18 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI STANZA 22 (PRIMO PIANO) SALITE VERTICALI	1,00 6,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 1,00 1,00 1,00 3,00	2,80 2,80 2,80 2,80 2,25 3,15 3,23 3,50 3,05 3,20 3,15 2,95	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500		1,40 8,40 2,80 1,40 1,13 1,58 1,62 5,25 1,53 1,60 1,58 4,43		
	SOMMANO m2					32,72	30,67	1'003,52
	A R I P O R T A R E							783'738,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							783'738,65
223 P.A.77	F. p.o. di cavoschermato resistente al fuoco per circuiti di emergenza guaina LSZHUO/U 300/300V CONFORME ALLA NORMA en50200 per impianti antincendio conformi alla norma uni 9795 sez 2*1,5		500,00			500,00		
	SOMMANO ml					500,00	3,41	1'705,00
224 P.A.78	Trasformazione dell'attuale area servizi igienico-sanitari esistente consistente nelle rimozione e reimpiego degli apparecchi sanitarie rubinetterie esistenti, demolizione delle at ... etto compresa altresì la tramezzatura di suddivisione del corridoio per la creazione dell'antibagno e la relativa porta. STANZA 22 (PRIMO PIANO) *(par.ug.=1,00-0,3)	0,70				0,70		
	SOMMANO a corpo					0,70	3'718,02	2'602,61
225 P.A.79	Posa in opera di lastre di travertino provenienti dalle rimozioi, poste in opera su letto di malta bastarda comunque posati, con successiva sigillatura delle fughe e levigatura il tutto eseguito come da disegni esecutivi consegnati dalla D.L. STANZA 13 (PRIMO PIANO)					9,87		
	SOMMANO m2					9,87	23,24	229,38
226 P.A.80	Posa in opera di marmette in graniglia di dimensioni circa 20x20 spessore 2-4cm lucide o opache provenienti dalle rimozioni previa pulizia e restauro parziale di piccole porzioni f ... ra su disegni geometrici fornito dalla D.L. Ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte STANZA 21 (PRIMO PIANO) STANZA 22 (PRIMO PIANO)					9,80 10,04		
	SOMMANO m2					19,84	37,18	737,65
227 P.A.81	Rimozione e ripristino di listelli costituiti da superficie in materiale per scale e superfici sdruciolevoli. SCALA STANZA 4 (PIANO PRIMO) SCALA STANZA 24 (PIANO PRIMO) SCALA STANZA 21 (PIANO PRIMO) SCALA STANZA 4/5 (PIANO PRIMO) SCALA STANZA 13 (PIANO PRIMO) SCALA STANZA 23/12 (PIANO PRIMO) SCALA STANZA 14/12 (PIANO PRIMO)	26,00 30,00 8,00 6,00 13,00 5,00 4,00	1,80 1,10 1,00 1,00 1,00 0,70 1,00			46,80 33,00 8,00 6,00 13,00 3,50 4,00		
	SOMMANO ml					114,30	0,93	106,30
228 P.A.82	Rimozione impianto elettrico, plafoniere e scatole di derivazione tubazioni e quant'altro, tiro in basso, trasporto e smaltimento secondo nuove normative fino i centri di raccolta a stanza. PIANO TERRA PIANO PRIMO *(par.ug.=30,00-18)	12,00				4,00 12,00		
	SOMMANO a stanza					16,00	139,43	2'230,88
229 P.A.83	Smontaggio e rimontaggio termosifoni completi di accessori e rubinetterie e valvole previo svuotamento impianto e relativa ricarica. E' compresa la sverniciatura e riveniciatura in tinte adeguate a smalto indipendente dal numero degli elementi che lo compongono.					34,00		
	SOMMANO a stanza					34,00	92,95	3'160,30
230 P.A.84	F .p.o. CENTRALE TELEFONICA completa di collegamenti all'armadio REC perfettamente funzionante. 8 linee entranti 50 uscenti.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	929,54	929,54
	A R I P O R T A R E							795'440,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							795'440,31
231 P.A.85	Realizzazione di chiusura di varchi sul solaio stanza 15 attualmente realizzati in marmette di vetrocemento delle dimensioni 20x20 cm consistente nella rimozione delle stesse previ ... iritiro adeguato R'bk 300 additivato con prodotti antiriturito e fluidificanti al fine di ricostruire il solaio mancante. STANZA 15 (PRIMO PIANO)					7,70		
	SOMMANO m2					7,70	371,80	2'862,86
232 P.A.86	Tenso Sospesa T5 2x39 w (tipo CINleNLS cod 892 o similari) Fornitura e posa in opera apparecchio d 'illuminazione per interni a risparmio energetico, munito di alimentatore elet ... onali necessarie all'installazione (ponti e trabbattelli e quanto altro occorre all'installazione a qualunque altezza . STANZA 1 (PRIMO PIANO) STANZA 14 (PRIMO PIANO)					1,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	333,85	1'001,55
233 P.A.87	LAMPADA A LED PER IMPIANTO TENSO CAVI. Fornitura e posa in opera di Lampade da interni dimmerabile per illuminazione diretta o indiretta. la struttura in alluminio pressofuso retti ... onali necessarie all'installazione (ponti e trabbattelli e quanto altro occorre all'installazione a qualunque altezza . LAMPADE STANZA 3 (PRIMO PIANO) STANZA 16 (PRIMO PIANO) STANZA 17 (PRIMO PIANO) STANZA 18 (PRIMO PIANO) STANZA 19/20 (PRIMO PIANO) STANZA 15 (PRIMO PIANO) STANZA 2 PRIMO PIANO STANZA 4 scala (PRIMO PIANO) STANZA 3 PIANO TERRA STANZA 13 A(PIANO TERRA) STANZA 13 (PIANO TERRA INGRESSO) STANZA 14 STANZA 12 STANZE VARIE (PRIMO PIANO)					3,00 2,00 2,00 2,00 4,00 8,00 8,00 6,00 3,00 4,00 6,00 2,00 3,00 26,00		
	SOMMANO cadauno					79,00	171,96	13'584,84
234 P.A.88	Tenso attacchi (tipo CINleNLS 720 o similari) Fornitura e posa in opera di Attacchi di estremità per fissaggio e alimentazione sistema costituiti da: piastra in acciaio zincato ... ionali necessarie all'installazione (ponti e trabbattelli e quanto altro occorre all'installazione a qualunque altezza.) PIANO TERRA PIANO PRIMO ULTERIORI ATTACCHI					2,00 20,00 57,00		
	SOMMANO cadauno					79,00	106,89	8'444,31
235 P.A.89	Tenso angolari (tipo CINleNLS cod 758 o similari) Fornitura e posa in opera di Tenso angolari che deviano in aria i Tenso Cavi con angoli di 90° o 120° . Il compenso è comprensivo ... onali necessarie all'installazione (ponti e trabbattelli e quanto altro occorre all'installazione a qualunque altezza .					11,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	130,13	1'431,43
236 P.A.91	Fornitura e posa in opera di LED LINE2 da 60 cm Incasso Pavimento (tipo Philips) STANZA 21 (PRIMO PIANO)					4,00		
	SOMMANO a corpo					4,00	260,27	1'041,08
	A R I P O R T A R E							823'806,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							823'806,38
237 P.A.90	F.p.o. di mosaico in pietra di Assisi, comprensivo di stuccatura posato su retina in plexiglass. STANZA 15 (PRIMO PIANO) SOMMANO m2		0,60	1,541		0,92 0,92	743,60	684,11
238 P.A.96	F.P.O Generatore Termico modulare a condensazione equipaggiato di anello primario 116 kva gas naturale o gpl con 3 elementi termici classe "A"scambiatore in alluminio silicio magne ... ll'impianto, insonorizzazione del locale lato uffici porta tagliafumo , collaudo e messa in funzione ogni onere compreso Centrale termica SOMMANO cadauno					1,00 1,00	21'378,64	21'378,64
239 E01059.a	Scalda acqua elettrico, coibentato internamente, garantito 5 anni, finitura esterna smaltata, munito di resistenza elettrica, valvola di sicurezza, termostato bimetallico graduabil ... , flessibili con borchie ecc., dato in opera allacciato alla rete idrica con esclusione dei collegamenti elettrici: 80 l Scaldacqua elettreci WC 1° WC P.T. SOMMANO cad					1,00 2,00 3,00	241,64	724,92
240 B.02.01.004. 0c.01	Tubazioni in PE-AD (polietilene ad alta densità) PE 80 conformi alle norme UNI 10910 e 7615 tipo 312 per condotte d'acqua potabile in pressione, con marchio di conformità IIP e sig ... rio per dare l'opera finita, sono esclusi gli scavi, rinfianchi e rinterri: per pressioni PN 20 del diametro di 20 mm SOMMANO m		50,00			50,00 50,00	1,52	76,00
241 B.02.01.004. 0c.02	Tubazioni in PE-AD (polietilene ad alta densità) PE 80 conformi alle norme UNI 10910 e 7615 tipo 312 per condotte d'acqua potabile in pressione, con marchio di conformità IIP e sig ... rio per dare l'opera finita, sono esclusi gli scavi, rinfianchi e rinterri: per pressioni PN 20 del diametro di 25 mm SOMMANO m		50,00			50,00 50,00	1,68	84,00
242 B.02.01.005. 0a.05	Tubazioni in PE-AD (polietilene ad alta densità) PE 100 in conformità alla norma UNI 10910 per condotte d'acqua potabile in pressione, con marchio di conformità IIP e sigla della ... ario per dare l'opera finita, sono esclusi gli scavi, rinfianchi e rinterri: per pressioni PN 16 del diametro di 110 mm SOMMANO m		25,00			25,00 25,00	14,55	363,75
243 B.02.01.005. 0a.03	Tubazioni in PE-AD (polietilene ad alta densità) PE 100 in conformità alla norma UNI 10910 per condotte d'acqua potabile in pressione, con marchio di conformità IIP e sigla della ... ario per dare l'opera finita, sono esclusi gli scavi, rinfianchi e rinterri: per pressioni PN 16 del diametro di 75 mm SOMMANO m		30,00			30,00 30,00	5,57	167,10
244 B.02.01.005. 0a.10	Tubazioni in PE-AD (polietilene ad alta densità) PE 100 in conformità alla norma UNI 10910 per condotte d'acqua potabile in pressione, con marchio di conformità IIP e sigla della ... ario per dare l'opera finita, sono esclusi gli scavi, rinfianchi e rinterri: per pressioni PN 16 del diametro di 200 mm SOMMANO m		10,00			10,00 10,00	40,56	405,60
	A R I P O R T A R E							847'690,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							847'690,50
245 P.A.92	Rifacimento di bocchettoni esistenti sulla copertura della chiostrina centrale posta al primo piano dell'edificio consistente nella rimozione delle guaine e/o dei letti in piombo,d ... à, nulla escluso per la perfetta esecuzione del lavoro a regola d'arte comprese tutte le opere privvisionali necessarie.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	371,80	1'487,20
246 P.A.95	Fornitura a piè d'opera di marmette di graniglia in materiale fattura simile ale esistenti dimensioni 20x20 circa importanti disegni vari sia lucide che opache fornite anche in quantità limitata inferiore al mq					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	27,89	1'394,50
247 A07.03.006.a	Massetto premiscelato pronto all'impiego per lavori di recupero, costituito da malta premiscelata per la realizzazione di sottofondi esterni ed interni ad asciugamento rapido e rit ... nte del massetto e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte: per uno spessore fino a 20 mm circa Rifacimento Massetti: Massetti: Stanza1 P.1°. Prop. Comune Antrodoco Massetti: Stanza2 P.1°. Prop. Comune Antrodoco Massetti: Stanza16 P.1°. Prop. Comune Antrodoco Massetti: Stanza17 P.1°. Prop. Comune Antrodoco Massetti: Stanza18 P.1°. Prop. Comune Antrodoco Massetti: Stanza19 P.1°. Prop. Comune Antrodoco Massetti: Stanza20 P.1°. Prop. Comune Antrodoco Massetti: Stanza21 P.1°. Prop. Comune Antrodoco		5,84 4,46 15,00 14,48 13,91 21,60 6,75 9,80	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000		5,84 4,46 15,00 14,48 13,91 21,60 6,75 9,80		
	SOMMANO m²					91,84	17,66	1'621,89
248 A07.03.006.b	Massetto premiscelato pronto all'impiego per lavori di recupero, costituito da malta premiscelata per la realizzazione di sottofondi esterni ed interni ad asciugamento rapido e rit ... etto e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte: maggiorazione per ogni 10 mm in più di spessore Vedi voce n° 247 [m² 91.84]	8,00				734,72		
	SOMMANO m²					734,72	4,02	2'953,57
249 F01001.e	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: il mo ... ponteggio: fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione. Con mensola Corso Roma Via Ponte Via Molino		30,00 35,00 35,00		15,000 15,000 15,000	450,00 525,00 525,00		
	SOMMANO mq					1'500,00	11,15	16'725,00
250 F01001.f	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: il mo ... teggio: fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione. Con mensola Vedi voce n° 249 [mq 1 500.00]	17,00				25'500,00		
	SOMMANO mq					25'500,00	1,77	45'135,00
251 F01006.a	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastica, fornita e posta in opera. Sono compre ... el piano di protezione da m 2,00 a m 4,00: misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per il primo mese o frazione Vedi voce n° 249 [mq 1 500.00]					1'500,00		
	SOMMANO mq					1'500,00	2,17	3'255,00
	A R I P O R T A R E							920'262,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							920'262,66
252 F01006.b	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastica, fornita e posta in opera. Sono comprese ... piano di protezione da m 2,00 a m 4,00: misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per ogni mese in più o frazione Vedi voce n° 250 [mq 25 500.00]					25'500,00		
	SOMMANO mq					25'500,00	0,52	13'260,00
253 A01105	Smontaggio di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi Infissi Lato Via Roma e Via Ponte P1° Infissi Lato Via Roma e Via Pone P1°	15,00 1,00	1,75 2,35	0,900 0,900	2,000 2,000	47,25 4,23		
	Infissi su tutti i lati: via del molino	17,00	2,30	0,900	2,000	70,38		
	Infissi su tutti i lati:	14,00	1,75	0,900	2,000	44,10		
	Infissi su tutti i lati: via del molino	7,00	1,75	0,900	2,000	22,05		
	Valutazione doppia per presenza persiane:							
	SOMMANO mq					188,01	17,04	3'203,69
254 A14012.b	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo con predisposte poste e guide, rifinito con sovrastante strato d ... la pezza: su superfici orizzontali: con malta di calce idrata e sabbia composta da 400 kg di calce per 1,00 mc di sabbia Intonaco Via Molino a detrarre infissi Via Molino	-18,00	35,00 2,30		14,000 0,600	490,00 -24,84		
	Sommano positivi mq					490,00		
	Sommano negativi mq					-24,84		
	SOMMANO mq					465,16	22,42	10'428,89
255 A23004	Fondo fissante ed isolante a base di silicato di potassio, applicato a pennello Vedi voce n° 254 [mq 465.16]					465,16		
	SOMMANO mq					465,16	1,95	907,06
256 A23016.b	Pittura minerale a base di silicato di potassio con particelle di nano-quarzo, resistente alle infestazioni di alghe e funghi, ad elevata stabilità allo sfarinamento e basso rischio di efflorescenze, applicata in due mani a pennello o rullo, esclusa la preparazione del fondo: colorata Vedi voce n° 255 [mq 465.16]					465,16		
	SOMMANO mq					465,16	14,24	6'623,88
257 E02001.d	Impianto di riscaldamento a radiatori per unità immobiliari con caldaia autonoma a gas, progettato per garantire i 20° C interni, costituito da gruppo termico murale a gas del tipo ... riscaldato al netto delle strutture murarie (pilastri, muri, tramezzi, ecc.): quota aggiuntiva per radiatori in acciaio Volume complessivo a compenso anche delle opere murarie e del recupero dei terminali esistenti nonchè di nuovi:	1800,00		1,000	1,000	1'800,00		
	SOMMANO mc					1'800,00	21,29	38'322,00
258 E02001.e	Impianto di riscaldamento a radiatori per unità immobiliari con caldaia autonoma a gas, progettato per garantire i 20° C interni, costituito da gruppo termico murale a gas del tipo ... e riscaldato al netto delle strutture murarie (pilastri, muri, tramezzi, ecc.): maggiorazione per valvole termostatiche Vedi voce n° 257 [mc 1 800.00]					1'800,00		
	SOMMANO mc					1'800,00	0,99	1'782,00
	A R I P O R T A R E							994'790,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							994'790,18
259 E02003.a	Circuito di riscaldamento a radiatori, esclusa la centrale termica, dimensionato per garantire i 20°C interni, costituito da corpi scaldanti a radiazione, fissati alle pareti verti ... to al netto delle strutture murarie (pilastri, muri, tramezzi, ecc.): quota fissa per ogni circuito con termoregolazione Termoregolazione					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	2'708,58	8'125,74
260 E03046.a	Ventilconvettore con ventilatore centrifugo e motore elettrico e scheda inverter, struttura portante in acciaio zincato, batteria di scambio termico a pacco alettato con alette in ... , con mobile per installazione verticale: resa frigorifera 1,33 kW, resa termica 1,63 kW velocità media portata 210 mc/h WC					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	649,81	2'599,24
261 E03046.e	Ventilconvettore con ventilatore centrifugo e motore elettrico e scheda inverter, struttura portante in acciaio zincato, batteria di scambio termico a pacco alettato con alette in ... , con mobile per installazione verticale: resa frigorifera 5,25 kW, resa termica 6,70 kW velocità media portata 910 mc/h P.T. Scala Zona Ascensore Chiostrina					2,00 2,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad					8,00	915,42	7'323,36
262 P.A.97	Realizzazione gruppo bagni Uomo Donna etc P.T. e P.I compresi di opere murarie impiantistiche elettriche idriche sanitarie fognanti ed impianto espulsione area come da progetto. Accessori ed arredi inclusi nonchè demolizioni trasporti e smaltimenti: a perfetta regola d'arte e funzionanti: Gruppo WC					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	18'590,12	18'590,12
263 P.A.98	Realizzazione di vetrata orizzantale con sistema ad apertura a botola vetro termico ad elevatissima efficienza di isolamento infisso in alluminio a taglio termico completa di profili, opere murarie provvisionali e quanto occorre per dare l'opera finita a perfetta regola dell'arte: Chiostrina		5,00	5,000		25,00		
	SOMMANO mq					25,00	557,70	13'942,50
264 P.A.98	Realizzazione di copertura a forma piramidale o simile da installarsi nella zona chiostrina ultimo livello, eseguita previo telaio metallico, vetro di adeguata forma e restsenza se ... aline il montaggio la sigillatura le opere provvisionali e quanto necessario a rendere l'opera a perfetta regola d'arte. Copertura chiostrina		6,00	6,000		36,00		
	SOMMANO mq					36,00	371,80	13'384,80
265 A01054	Demolizione di sottofondo in malta cementizia Terrazzo chiostrina		70,00	1,000	0,200	14,00		
	SOMMANO mc					14,00	67,29	942,06
266 A11061	Impermeabilizzazione di terrazzi, tetti piani e superfici pedonabili, mediante fissaggio dei giunti di dilatazione dei risvolti verticali con banda elastica in tessuto non tessuto ... UV, alle basse ed alle alte temperature, esclusi pulizia e preparazione del supporto ed eventuale posa di pavimentazione Terrazzo chiostrina		70,00	1,000		70,00		
	SOMMANO mq					70,00	26,21	1'834,70
	A R I P O R T A R E							1'061'532,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'061'532,70
267 A12010.c	ISOLANTI TERMICI. POLISTIRENE ESPANSO ESTRUSO. [XPS - EN 13164]. PANNELLI. Isolanti termici, per pareti e tetti in intercapedine, realizzati mediante pannelli isolanti in polistir ... (da compensare a parte). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. R10%=700 kPa - Spessore cm 3. Isolamento chiostrina		70,00	1,000		70,00		
	SOMMANO mq					70,00	13,66	956,20
268 A12010.d	ISOLANTI TERMICI. POLISTIRENE ESPANSO ESTRUSO. [XPS - EN 13164]. PANNELLI. Isolanti termici, per pareti e tetti in intercapedine, realizzati mediante pannelli isolanti in polistir ... ompensare a parte). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. R10%=700 kPa - Per ogni cm in più. Vedi voce n° 267 [mq 70.00]	11,00				770,00		
	SOMMANO mq					770,00	3,48	2'679,60
269 A18003.a	Massetto pronto ad alta resistenza, adatto per la posa di pavimenti con adesivo (piastrelle ceramiche, gres porcellanato, pietre naturali, parquet e piastrelle resilienti), dello spessore di 20 ÷ 80 mm, dato in opera battuto, livellato e lisciato: spessore 20 mm Terrazzo chiostrina		70,00	1,000		70,00		
	SOMMANO mq					70,00	10,75	752,50
270 A18003.b	Massetto pronto ad alta resistenza, adatto per la posa di pavimenti con adesivo (piastrelle ceramiche, gres porcellanato, pietre naturali, parquet e piastrelle resilienti), dello spessore di 20 ÷ 80 mm, dato in opera battuto, livellato e lisciato: per ogni centimetro in più di spessore Vedi voce n° 269 [mq 70.00]	8,00				560,00		
	SOMMANO mq					560,00	4,52	2'531,20
271 A23047	Rivestimento termoceramico con effetti endotermici, per superfici esterne, con caratteristiche di elasticità dopo stagionatura, avente capacità di filtraggio dei raggi infrarossi e ... a d'arte, pulitura, spolveratura, escluse le operazioni di ripristino e preparazione del supporto da compensarsi a parte Terrazzo chiostrina		70,00	1,000		70,00		
	SOMMANO mq					70,00	14,97	1'047,90
	Parziale LAVORI A MISURA euro							1'069'500,10
	T O T A L E euro							1'069'500,10
	Data, 15/03/2021							
	Il Tecnico Ing. Paolo Trivellone							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							